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HOMOKI PÁL LETT 
AZ ESPERES

Homoki Pál soltvadkerti evangélikus 
lelkészt választották Bács-Kiskun 
Egyházmegye esperesévé. A Lupták 
György nyugdíjba vonulása miatt 
megüresedett esperesi tisztségre  sza-
vaztak bizalmat városunk lelkészének. 
Megbízatása a 2024-ig terjedő idő-
szakra szól. Beiktatásának időpontja 
még nem ismert. Isten áldása kísérje 
szolgálatát!

HORVÁTHNÉ DANIS JUDIT VENDÉGLÁTÓS 
ÉS SCHNÜRLEIN ANDOR STRANDÜZEMELTETŐ 
VETTÉK ÁT A KULCSOKAT 
ÍRÁSUNK A 2. OLDALON

Átadták a Vadkerti-tó új Átadták a Vadkerti-tó új 
fogadókomplexumátfogadókomplexumát
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A dél-alföldi turizmus egyik fellegvára lehet a Vadkerti-tó 
ÁTADTÁK AZ ÚJ FÜRDŐHELY-KOMPLEXUMOT  

ÜNNEPÉLYES

Fórumot tartottak az elkerülő úttal kapcsolatban 
JÖVŐ ŐSSZEL TÖRTÉNHET AZ ELSŐ KAPAVÁGÁS 

Ünnepélyes percek tanúi lehettek azok, aki eljöttek a Vadkerti-tó 
partjára, hogy részesei legyenek az üdülőövezet minden eddiginél 
nagyobb beruházásának átadásában. A Bács-Kiskun Megyei Ön-
kormányzat TOP-os, turizmusfejlesztési pályázatán a fejlesztés 
már befejezett, mintegy 50 millió forintos első szakasza után a 2. és 
3. ütemre elnyert, összesen 327,59 millió forint vissza nem téríten-
dő támogatásból a fürdőhely komplex, egységes arculatú építészeti 
fejlesztése példa értékű színvonalon valósult meg.

Temerini Ferenc polgármester 
köszöntötte a vendégeket, köztük  
dr. Kerényi János és Font Sándor or-
szággyűlési képviselőket, Rideg Lász-
lót, a Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés 
elnökét, a pályázat megvalósítását 
elindító Lehoczki Ferenc nyugdíjba 
vonult polgármestert, a helyi köz- és 
társadalmi élet képviselőit, a tervező 
és a kivételező cég munkatársait.  
A városvezető hangsúlyozta: a beru-
házás a koronavírus-járvány terhelte 
időszakban került a végső fázisába, 
de az ebből adódó kivitelezői ne-
hézségeket az is bonyolította, hogy 
az önkormányzat időközben hozott 
döntése nyomán a gázt is bevezet-
ték a területre és az ingatlanokba.  

Temerini Ferenc megköszönte Rideg 
Lászlónak és a megyei önkormányzat 
területfejlesztésért felelős nonprofit 
társaságának a beruházás megvalósí-
tásához nyújtott hatékony segítségét, 
valamint Fodorné dr. Schiszler Teré-
zia aljegyzőnek a beruházás folyama-
tos ellenőrzését és koordinálását. Az 
új létesítmény, a strand üzemeltetését 
a Komszolg Kft. végzi Schnürlein An-
dor irányításával.  A pályázat kereté-
ben kialakított büfé és fedett terasszal 
is rendelkező vendéglátóhely kulcsait 
Horváthné Danis Judit vette át, aki 
július elsején nyitotta meg a színvo-
nalas üzletet. 
Rideg László, a megyei közgyűlés 
elnöke kiemelte, hogy természetes  

tavaink az idegenforgalmi látniva-
lókban, attrakciókban gazdag me-
gyénknek fontos vonzerejét képezik.  
A megyében ötszáz TOP-os fejlesztés 
van megvalósítás alatt, ezek egy része 
például a Vadkerti-tónál, a Szelidi-tó-
nál is megvalósult turisztikai fejlesz-
tés. Ugyanakkor nem szabad megfe-
ledkezni arról, hogy részben a most 
átadott beruházáshoz kapcsolódóan 

Soltvadkert város más hasonló, vagy 
ettől nagyobb pályázati összegekhez 
jutott a záportározó, a kerékpárutak, 
a csapadékvíz-hálózat kialakításához, 
fejlesztéséhez, amely így együtt eléri 
az egymilliárdos összeget. A közgyű-
lés elnöke bejelentette: a 2021-ben in-
duló új TOP-os fejlesztési ciklusban 
is lesz turizmusfejlesztési lehetőség, 
így már most érdemes gondolkodni 
a fejlesztések további irányán, amely-
hez továbbra is segítő kezet nyújt a 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat.
Font Sándor méltatta a beruházást, a 
TOP pályázatok révén a Vadkerti-tó 
környezetében megvalósult, egységes 
arculatú, minden idők legjelentősebb 
tóparti fejlesztését. 
Ilyen nagyságrendű beruházás-
sorozat eddig soha nem valósult 

meg a Vadkerti-tó és az üdülőfalu 
életében – szögezte le a képviselő.  
Font Sándor rámutatott: a strandsze-
zon kezdetére időzített átadás idején 
azzal kell szembesülni, hogy míg a 
megye más településein 70-80 milli-
méter csapadék esett, addig a Vadker-
ti-tó közvetlen környékén csupán 10 
milliméter. Mindez megmutatkozik 
a természetes tó vízszintjén. Ám óva 

intett attól, hogy bárki is vészharan-
gokat kongasson e miatt, ugyanis 
ilyen helyzet már többször előállt, de 
a természet ezt mindig időben tudta 
korrigálni. Ráadásul immár a tónak 
a záportározóval való összekötése is 
segítheti az átmeneti alacsony vízállás 
kezelését – mondta a képviselő.
Font Sándor kijelentette, a jövőben is 
minden segítséget megad a Vadkerti-
tó és az üdülőövezet fejlesztéséhez, hi-
szen annak iránya mind a kempinget, 
mind a további területeket érintően 
már most körvonalazódik.
Priskin Zolán tervezőmérnök a beru-
házás részleteiről szólt és bemutatta 
az épületet, melyet személyesen is 
bejárhattak a jelenlévők. Érdemes 
kilátogatni a tó partjára, úgy tűnik 
napsütésben sem lesz hiány.  –séva-

Fórumot hívott össze Temerini Ferenc polgármester, hogy a lakos-
ság első kézből kapjon tájékoztatást a Soltvadkertet elkerülő út 
terveiről, az érintett területek adásvételével kapcsolatos tudniva-
lókról. Szép számmal képviseltette magát a lakosság, hiszen az el-
kerülő út nyomvonala több termőterületet, gyümölcsöst, szőlőültet-
vényt is érint. Kókai Péter, a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. 
tervezője, illetve Paulini Levente és Óber István tervező mérnökök 
mellett Font Sándor országgyűlési képviselő adtak széleskörű tájé-
koztatást.  

Elöljáróban néhány általános megálla-
pítást érdemes megjegyezni. Érdeksé-
relmek nélkül nem lehet megúszni, de 
igyekeztek úgy kialakítani a terveket, 
hogy a legkevesebb konfrontációval és 
fájdalommal járjon az érintetteknek. 
A tervezett elkerülő út részletes tervei 
a polgármesteri hivatalban megte-
kinthetők ügyfélfogadási időben, ott 
a földtulajdonosok tételesen megnéz-
hetik, hogy területük érintett-e, és ha 
igen, milyen mértékben.  Egyébként 
hozzávetőleg 130 gazdát érint az elke-
rülő út nyomvonala.

SZÜKSÉGES-E AZ ELKERÜLŐ ÚT? 
A válasz a szakemberek szerint egy-
értelmű igen, hiszen a jelenlegi 8-10 
ezer napi gépjármű áthaladása 2030-ra 
megduplázódik a számítások szerint. 
Elsősorban a kamionforgalom okozza 
a legnagyobb problémát. Az elkerülő 
úttal a jelenlegi felére esik a városon 
áthaladó forgalom. 
Már 2017-ben elkezdték a tervek kidol-
gozását, és 14 variáció után fogadta el a 
szakminisztérium a jelenlegi nyomvo-
nalat, ami igen körültekintően illesz-
kedik a már meglévő úthálózathoz, és 
ebben a földterületeket megközelítő 
földutak is benne vannak. A szakem-
berek bemutatták a három ütemről 
készült terveket. Amint az a térképen 
is jól látszik, az első ütem kapott most 

zöld utat. A kivitelezésig azonban még 
számos eljárás lefolytatása szükséges, 
többek között a földterületek meg-
vásárlása, illetve ennek hiányában 
kisajátítása. 

A FÖLDEKRE ÁRAJÁNLATOT 
TESZ AZ ÁLLAM

Fontos tisztázni, hogy a területeket 
nem kisajátítják, hanem az állam 
árajánlatot tesz a földterület minősé-
géhez és nagyságához igazodva. Ez az 
ár a tapasztalatok szerint mindenkor 
kedvező. Ha mégsem fogadja el vala-
ki a felkínált árat, akkor lép életbe a 
kisajátítási eljárás.  Az ügymenetben 
előfordulhat az is, hogy valaki hasz-
nálatbavételi engedélyt ad, hogy ne 
álljon a folyamat addig, amíg nem 
születik egyezség az adásvételt illető-
en. A földtulajdonosok egyéb kárta-
lanítást is kérhetnek a kieső bevételek 
miatt, amit térít az állam, mint pl. a 
földalapú támogatások, AKG, vagy 
akár költözés miatti többletköltséget. 
A kisajátításért kapott összeget már 
nem terheli adókötelezettség. 

MERRE TART AZ ÚT?
A térképet látva is nyomon követhető 
az irány, a valós elképzelhetőség miatt 
Font Sándor és Lehoczki Ferenc segít-
ségével néhány pont segítségével szem-
léletesebbé válhat az út nyomvonala. 

Kiskőrös felől érkezve a Zsombos 
tóval egy irányban indul az elke-
rülő út, és a Vadkerti- tó irányába a 
Bogáromi-Lantos birtokok érintésé-
vel, a tóra vezető utat átvágva halad 
a Bócsai út felé. Azon áthaladva a 
kertészet mögötti területen, a hosz-
szúvízzel párhuzamosan fut tovább 
a tázlári útra a Szomor farm mellett, 
majd a Material-Plastik Kft. mögött 
haladva csatlakozik be Selymes előtt a 
már szintén meglévő útba. Ez az első, 
mintegy nyolc kilométeres szakasza az 
elkerülő útnak, melybe biztosan meg-
épül a jelenlegi Kiskőrös–Solvadkerti 
vasúti átjárót kiváltó felüljáró. Az első 
szakaszban egyébként öt körforgalmi 
csomópont segíti majd a zavartalan 
közlekedést, és a földeket megközelítő 
földutakat is makadámosítják (kővel 
borítják). A gazdáknak ugyan lehet, 
hogy kisebb kitérőt kell tenni, de 
mindenki biztonságosan eljut a gaz-
dasági területére, ez alapvető elvárás 
volt a tervezők felé, mint ahogyan a 
kerékpárutakat is kellő biztonsággal 
tervezték, a tó felé vezető úton példá-
ul aluljáróval oldják meg a kerékpáros 
közlekedést.
A második (zölddel jelölt), két kilo-
méteres szakasz megépítése is nagyon 
fontos lenne, ez a selymesi vasúti 
átjáró felüljáróval történő kiváltását, 
illetve a lecsatlakozását jelentené, 
erre azonban várni kell a MÁV ter-
veire, hiszen még nem tudni, hogy 
hol fut majd a Budapest–Belgrád két 
nyomvonalú vasúti pályája. Annyi bi-
zonyos – amint arról már korábban is 
hírt adtunk, és Font Sándor ezúttal is 
megerősítette –, hogy a vasútvonal is a 
megvalósítás stádiumában van.  
A harmadik, pirossal jelölt nyomvonal 

a Kecel felőli oldalra terveződött, erre 
azonban egyelőre nincs esély, tehát 
nem érdemes vele foglalkozni. 

MIKOR KEZDŐDIK 
AZ ÉPÍTKEZÉS? 

A szakemberek szerint minden gazda 
számolhat még a jövő évi terméssel, az 
első kapavágásra a betakarításokat kö-
vetően van esély a legjobb esetben. Ha-
marabb semmiképpen, később sokkal 
inkább. A munkálatokat ugyanis egy 
komoly régészeti feltárás is megelőzi, 
mivel – még Berkecz László elmon-
dásai alapján is – valahol a bócsai úti 
becsatlakozás vonalában húzódhat az 
egykori Óvadkert, ahol akár értékes 
leletekre is bukkanhatnak, ami hát-
ráltathatja az útépítést. Ezek azonban 
feltételezések. A szakemberek azt 
is elmondták, hogy minden közmű 
kiváltása és az ezzel járó költségek is 
a kivitelezőt terhelik. Az elkerülő út 
egyébként teljesen hazai forrásból va-
lósul meg, és mintegy 8 milliárd forin-
tot jelent az ország költségvetéséből. 

LAKOSSÁGI DILEMMÁK 
Többen is hozzászóltak a témához. 
Hollós Károly nem tartja indokolt-
nak az elkerülő utat és félti, sajnálja 
az áldozatul esett termőföldeket. 
Ifj. Szervánszky László is aggályait 
fogalmazta meg, utalva Dunavecse 
és Lajosmizse példájára, ahol szinte 
megállt az élet az elkerülő utakkal, 
bár a szakemberek szerint az autó-
pálya más kategória, onnan valóban 
nem szaladnak el fagyizni az emberek.  
Az elkerülő út még inkább felerősíti a 
várost népszerűsítő marketing fontos-
ságát, mert hogy érdemes ide jönni, az 
nem kérdés.  Supka Éva  
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Érvek és ellenérvek az erdőtelepítéssel kapcsolatban, 
több nézőpont szerint

5

A borász szerint 
olcsóbb lesz a föld is 

Testületi hírek

Tizennégymillió forintot 
kapnak a civil szervezetek

Júniusi számunkban részletesen olvashattak az erdőtelepítéssel 
kapcsolatosan. Akkor Frittmann János, a HNT alelnöke, a Soltvad-
kerti Hegyközség vezetője mondta el véleményét, állásfoglalását és 
sorakoztatta fel érveit az erdőtelepítés ellen. Cikkünk végén utal-
tunk arra, hogy a téma fontosságára való tekintettel megkérdezzük 
az érintetteket, tehát a telepíteni szándékozókat is. Soltvadkerten 
közel húsz gazda szeretne kisebb-nagyobb területet erdősíteni, ami 
Vadkert viszonylatában közel száz hektárt jelent.

Az erdőt telepíteni szándékozók 
nevében Gurzó László mondta el 
álláspontjukat, aki maga is érin-
tett az erdő telepítését illetően.  
A szőlőműveléssel is foglalkozó 
gazda tömören foglalta össze el-
lenérveit. 

– Hangsúlyozni szeretném, hogy el-
ismerem és nagyra tartom Frittmann 
János borászatban elért sikereit, ered-
ményeit, a térség jó hírnevét öregbítő 
törekvéseit. De meg kell értenünk 
az idők szavát és a lehetőségekkel 
élve haladni tovább. Lokálpatriotiz-
musból sajnos nem lehet megélni.  
A szőlőtermesztés olyan súlyos 
terheket cipel, amelyeket már egy-
re kevesebben tudnak és akarnak 
tolerálni. Szinte mindannyiunknak 
van több-kevesebb szőlőterülete, de 
százezrekben mérhető az éves vesz-
teségünk. Harminc-negyven forintos 
szőlőátvételi árak nem motiválják a 
gazdákat, és sajnos a felnövekvő gene-
rációnak sem tudunk épkézláb érveket 
felsorakoztatni a szőlőtelepítés mellett.  
Az idei árak talán magasabbak lesz-
nek, de még ez sem elegendő moti-
váció. Egyébként is olyan területeket 
szeretnénk erdőtelepítés alá vonni, 
ahol süvít a homok. Mint biológia-
földrajz szakos tanár is tudom, hogy 
az erdők helyén keletkezik a legjobb 
minőségű talaj. A vízgazdálkodás 
már hosszú évtizedek óta probléma, 
nem az erdők vonták el eddig sem a 
vizet, hanem a Duna-Tisza közének, 
a Homokhátság rossz vízgazdálko-
dása, melynek kezelésére valóban 
égető szükség lenne. A fakitermelés 
napjainkban óriási méreteket öltött. 
Nyilván gondolni kell arra is, hogy a 
gázfűtés nem örök garancia, és számos 
felhasználási területen szükséges a fa, 
amit, ha nem pótolunk, akkor lesz 
csak igazán nagy baj. Nem érezzük a 
termőföld elleni támadásnak ezt az 
intézkedést és lehetőséget. A jelenlegi 
uniós támogatás preferálja az erdő-
telepítést, a második évtől tizenkét 
éven át 500 euró támogatást biztosít 

éves szinten. Elfogadom, hogy a pénz 
nem minden, de attól azért mégiscsak 
többet számít egy családi gazdaság 
életében, hogy mérlegelje a veszte-
ségeit, mellyel a kevés tartalékát is 
feléli, vagy az innováció mellett dönt, 
ami újabb lehetőséget és biztonságot 
jelent. Szeretnénk konszenzusra jutni 
a hegyközséggel, és megértetni, hogy 
nem a termőföldet akarjuk felszámol-
ni, hanem inkább megerősíteni.  

Góhér Zoltán izsáki erdész sok 
pályázatot készít. Tőle azt kér-
deztük, hogy mekkora a támo-
gatások mértéke, és indokolt-e 
térségünkben az erdősítés. 

– Eddig a területalapú támogatás mér-
téke nagyobb volt bármilyen művelési 
ágban, mint erdőtelepítés esetén, de ez 
most változott. Most már érdemesebb 
erdősíteni, mint a gyenge homokokat 
tárcsázgatni vagy kaszálni. A támo-
gatás mértéke fafajonként változó, 
de az erdőtelepítési és -ápolási támo-
gatásból az erdőt el lehet telepíteni és 
felnevelni. A mezőgazdasági művelés 
sokkal jövedelmezőbb, mint az erdő 
termőképessége, ezért most erre külön 
támogatást adnak a területalapú tá-
mogatás mellett. Ez a jövedelempótló 
támogatás. Ez már vonzóvá teszi az 
erdőtelepítést. Környezetünkben – és 
most főként inkább Izsák térségéről 
beszélek – sok gyenge termőképessé-
gű talaj van, ami a mezőgazdaságban 
sikeresen nem hasznosítható. Sok eset-
ben ugyan rendezetlenek a tulajdoni 
viszonyok, de mindenesetre sokkal 

hasznosabb egy erdő, mint egy elgyo-
mosodott, gazdátlan földterület. 
Arról, hogy indokolt-e az erdőtelepítés, 
erdészként nyilván más a véleményem. 
Ismert, hogy az erdő a legfejlettebb 
ökoszisztéma, amely a növények és az 
állatfajok együttélésének legcsodála-
tosabb összessége. Ennek a biológiai 
sokszínűségnek a fenntartása, fenn-
maradásának megőrzése nemcsak 
a szakmánk feladata, hanem min-
den józanul gondolkodó emberé is.  
Az erdőink a föld tüdeje! Évente mint-
egy Magyarországnyi területtel csök-
ken az erdőterület nagysága a földön. 
Európában több évszázada erdőtör-
vények alapján folyik a gazdálkodás. 
Érdekességképpen: a fát helyettesítő 
termékek előállításának környezeti 
ártalma jóval meghaladja a fatermékek 
gyártásáét. A fák a növényvilág legfej-
lettebb lényei: elkísérnek bennünket a 
bölcsőtől a koporsóig.

A képviselő-testület szakbizott-
sági elnökének is egyértelmű 
volt az álláspontja. Zsikla Győ-
ző, a Vállalkozási, Gazdasági, 
Mezőgazdasági és Környezetvé-
delmi Bizottság elnöke a napi-
rendi pontok előtti felszólalásá-
ban óvatosságra intette az erdőt 
telepíteni szándékozókat, noha 
leszögezte, hogy örül minden 
fának a megfelelő helyen. 

Kifejtette, hogy sokan most csak a 
pályázati pénzt látják maguk előtt, 

de az ezzel járó feladatot és felelőssé-
get kevésbé. – Vannak árnyoldalai 
is a fásításnak. Nem csak az, hogy a 
kultúrnövények rovására megy. Már 
őseink is tudták, hogy hova lehet 
fát ültetni. Olyan helyekre, ahova 
semmi mást nem lehet. Ahol szőlőt 
és gyümölcsöt, illetve egyéb nö-
vénykultúrákat lehet termelni, oda 
semmiképpen nem szabad fát ültetni.  
Az aszályt is súlyosbítja a fásítás, 
néhány fajta különösen magas vízfel-
használó, mint például a szürkenyár. 
Vannak területek, ahol már a fák sem 
bírják a szárazságot. Saját példámból 
tudom, hogy ha akarom, ha nem, 
decemberben tarra kell vágnom 
egy erdőmet és újra kell telepíteni. 
Ha kiszáradnak a csemeték, akkor 
ismét újra, és az erdőt is gondozni 
kell, eleinte legalábbis mindenkép-
pen. Jogosan dühösek a gazdák a 
szőlőárak miatt. Megértem. De nem 
biztos, hogy ez a tendencia lesz majd 
mérvadó 10-15 év múlva is. Idén már 
az árak is biztatóbbak. Azokra is kell 
gondolni, akik itt szeretnének letele-
pedni, gondolni kell az itt élőkre is. 
Aki nem akar szőlővel foglalkozni, 
váltson művelési ágat, de ne erdőte-
lepítésben gondolkodjon – mondta 
a képviselő, aki a zöldszüretet ille-
tően is óvatosságra figyelmeztette 
a gazdákat. Mint mondta, érdemes 
meggondolni, hogy ledobálják-e a 
szőlőt, ha nem nagy a támogatás és a 
felvásárlás közötti különbség, inkább 
a felvásárlót válasszák.

Érvek és ellenérvek. Álljon itt 
még egy fiatal borász, Font Gá-
bor hitvallása, aki már szintén 
letette névjegyét az ágazatban.

– Soltvadkerten élek a családommal, 
két gyermeket nevelünk. Gyerekko-
rom óta a szőlővel élek, szőlész-bo-
rászként végeztem, mindenünk ekörül 
forog. A szőlő-bor ágazat helyzete az 
utóbbi években nem túl rózsás, de ez 
a ciklikusság mindig jelen volt és jelen 
lesz. 2009-ben 50 Ft körül lehetett el-
adni a szőlőt, majd két évre rá 100 Ft 
körül mozgott. Ez a piaci viszony, vagy 
régebben, a KGST időkben a borhábo-
rú. Ha a szőlőből nem lehet megélni, 
lehet mást is termelni. A COVID-vírus 
rámutatott a hazai élelmiszertermelés 
fontosságára. Ha erdőt telepítünk, az-
zal nem csak az a föld esik ki a terme-
lésből, hanem a szomszéd területnek is 
csökken a hozama (fagykár, vadkár). 
A termelők egy része elkeseredettsé-
gében próbál élni az erdőtelepítési tá-
mogatással. Az eddig eltelepített erdők 
már most is sok problémát okoznak. 
Az előírt védőtávolság figyelmen kívül 
hagyása, utak benövése, továbbá a sza-
porodó vadkárok is komoly problémát 
jelentenek. A magas növésű fák alatt 
nincs aljnövényzet, ezért az állatok 
ott nem tudnak táplálkozni, és sok 
ültetvényben, gyümölcsösben rágják 
le a hajtásokat. Ha egy terület szőlőka-
taszterben van, sokkal magasabb a for-
galmi értéke, viszont ha kikerül, akkor 
olcsóbb lesz. Sok ember küzdött a föl-
dekért, hogy többet tudjon termelni,  

és tudjon adni a gyermekeinek a jö-
vedelméből. Akik arra ösztönözték 
a családjaikat, hogy ne itt lakjanak 
felnőttkorukban, mert itt nem lehet 
megélni, viszont ezzel ellentétes mó-
don mégiscsak sikerült vagyonokat 
létrehozni másutt. Akik azzal érvel-
nek, hogy a gyerek nem akar szőlőt, 
gyümölcsöst művelni, megkérdezték-e 
a szülők, hogy erdőt akarnak-e majd 
gondozni több ezer km távolságból? 
Hiszen a zöld gondolat itt csak pénz-
ügyi alapon megy. Már most sincs 
sok erdő karbantartva, és itt rakják le 
a legtöbb illegális szemetet is. Tanulni 
kellene továbbá több ország hibájából, 
még ha most hihetetlennek tűnik is. 
De láttuk a kaliforniai, vagy legutóbb 
az ausztráliai erdőtűz pusztításait.  
A túlzott, nem tervszerű erdősítés a ta-
nulmány szerint kiszárítja a felső talajt 
az Alföldön. Én úgy gondolom, hogy 
ez nem csak a szőlőtermelők ügye, 
az egész városé, akik nem közvetlen 
ebből élnek, azoké is, hiszen hatnak 
mások életére is. Az idei szőlőárak már 
biztatóan alakulnak. Mi lesz akkor, ha 
rövidesen szőlőt akarnak az emberek 
telepíteni ismét, csak nem lesz hova?

Supka Éva
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Sok ember küzdött a földekért, hogy többet tudjon termelni

A képviselő-testület a járványveszély miatti óvintézkedések miatt 
csak a júniusi ülésén tárgyalta és szavazta meg a civil szervezetek 
támogatásának összegét. Tizenkilenc szervezettől több mint húsz-
millió forint feletti igény érkezett. Temerini Ferenc elmondta, hogy 
az elvonásokkal terhelt költségvetésből szinte minden egyesület 
részesül több-kevesebb támogatásban. A Soltvadkerti Hegyköz-
ségnek ezúttal azért nem adtak támogatást, mert bíznak abban az 
agrárkamarai támogatásban, amellyel a jégelhárító rendszer mű-
ködését tudják biztosítani. Ha a pályázat nem nyer, visszatérnek a 
szervezet támogatásának kérdésére. Hasonló a helyzet a horgász-
egyesülettel is, amely vízvizsgálati eszközökre kért anyagi segítsé-
get. Ez esetben is pályázatgyanús a forrás.

Ambrus Asztalitenisz Akadémia 100.000 Ft
Dél-Alföldi Roma Családok Életmód és Kulturális Egyesület  80.000 Ft
GO!!! Sportegyesület 100.000 Ft
Kútágas Citerás Egyesület 200.000 Ft
Lendületben az Európai Fiatalokért Egyesület  80.000 Ft
Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület 200.000 Ft
Mozgáskorlátozottak Soltvadkerti Csoportja  80.000 Ft
Pingpongozz Velünk Sportegyesület 200.000 Ft
Soltvadkerti Foci-Suli Sport Egyesület 200.000 Ft
Soltvadkert Város Polgárőr Egyesület 500.000 Ft
Soltvadkert Városért Közalapítvány 700.000 Ft
Soltvadkerti Hegyközség   0 Ft
Soltvadkerti Kézisuli Utánpótlás Sportegyesület 300.000 Ft
Soltvadkerti Kossuth Diáksport Egyesület 250.000 Ft
Soltvadkerti Testedző Egyesület 10.500.000Ft
Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi Horgászegyesület  0 Ft
Technoteam Autósport Egyesület 500.000 Ft
Tündérkéz Jótékonysági Egyesület 200.000 Ft
Vadkerti Hunok Hagyományőrző Egyesület 100.000 Ft

HÁZIORVOSRA VÁR 
A VÁROS

F. Kiss doktor távozásával megürese-
dett a háziorvosi praxis. Nem marad-
tak ellátatlanul a betegek praktizáló 
háziorvosainknak köszönhetően, de 
mivel a távozó orvos praxisának ér-
tékesítési jogosultsága augusztus 31-ig 
szól, addig a város nem léphet, hiszen 
addig akár el is adhatja praxisát F. Kiss 
doktor, bár nagy erőfeszítések nem 
tapasztalhatók ez irányba. Amint azt  
Temerini Ferenc polgármester el-
mondta, eddig öt orvos érdeklődött, 
akik közül kettő esélyes maradt. Egyi-
kük minden szempontból alkalmas az 
állás betöltésére, minden szakvizsgá-
val rendelkezik, fiatal, ambiciózus, 
és annyit is elárult a polgármester, 
hogy egy közeli településről érkezne 
Soltvadkertre. Szeptembertől már 
szabadon szerződhet a város, addig 
azonban türelemmel és megértéssel 

kell a helyzetet kezelni. Köszönet a 
körzetet ellátó háziorvosaink áldozat-
vállalásáért. 

FOLYAMATOS 
A SZÚNYOGGYÉRÍTÉS

Rengeteg a szúnyog, és nem csak 
Soltvadkerten. Június 17-én éjszaka 
volt az első város által végzett szú-
nyoggyérítés. Július 8-án (pótnapok: 
9-10-e) lesz a következő. A műveletet 
napnyugta utáni időszakban végzik, 
figyeljen mindenki tehát az állataira, 
a méhekre különösképpen. Régebben 
légi permetezéssel irtották a kellemet-
lenkedő rovarokat, ezt azonban egy 
uniós jogszabály a természetes vizek, a 
méhek védelme miatt betiltotta. A jog-
szabályok szerint az élővizek közvetlen 
közelében nem végezhető szúnyoggyé-
rítés, így a lakóövezetekre koncentrál-
va igyekszik a város megszabadítani a 
területeket a szúnyogoktól.
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Július végéig tart 
a TérZene program MIÉNK A MEGYE EGYIK BORA ÉS PÁLINKÁJA ISNÉPSZERŰ A KIRÁNDULÓK KÖRÉBEN  

Hírek első kézből
borászatoknak, szőlőtermelőknek

Vadkert ismét az élvonalban Felújították a kilátót

Bekezdett Vadkert az offroad versenyen 

Font Sándor, a Parlament Mező-
gazdasági Bizottsága elnökének 
vezetésével ülésezett a Szőlő-, 
bor-, pálinka albizottság, ahol 
főleg a krízisbeavatkozáshoz 
(zöldszüret, lepárlás) kap-
csolódó információkat és a 
formálódó új bortörvényt vitat-
ták meg.

Térségünk képviselője megosztotta 
közösségi oldalán is az ülésen elhang-
zott lényegi információkat: 
– A legnagyobb eladási gonddal 
azok a pincészetek küzdenek, ame-
lyek nagyobbrészt szállodáknak, 
éttermeknek, szórakozóhelyeknek 
szállítanak be. Számukra a kormány 
külön, a veszteségeiket csökkentő 
pályázatot hirdetett meg.
– A többi borászatnál igen dinami-
kus a borfogyás, a készleteik apadása 
jelentős, a tavalyi évhez viszonyítva 
sokkal alacsonyabb a borkészlet (főleg 
azoknál, akik multi áruházláncokhoz 
és exportra szállítanak).
– Olaszország, Franciaország hozzánk 
képest jóval nagyobb összeggel, ma-
gasabb áron hirdetett meg lepárlást 
és zöldszüretet. Ez felfelé emeli az 
ezen országokból induló export bor 
minimum árát, amely jelenleg is már 

elég magas (0,46-0,50 euró/liter + 
beszállítás).
– A HNT szeretne újra 
szőlőfelvásárlási árprognózist adni, de 
ezt az idén nem központilag, hanem a 
borvidéki tanácsokra bízva szeretnék 
közreadni.
– És talán a leglényegesebb: az 
Agrárminisztérium helyettes 
államtitkára kijelentette, hogy ameny-
nyiben a zöldszüretre rendelkezésre 
álló 5,1 Mrd Ft túljelentkezés miatt 
elfogyna, akkor nem szeretnének 
visszaosztással hektáronkéni 
támogatási árat csökkenteni, hanem 
készek további forrásokat bevonni. 
Azaz minden pályázó megkapja a múlt 
héten meghirdetett hektáronkénti 
támogatást, amennyiben megfelelt a 
pályázati feltételeknek.

Kijöttek az idei 
szőlőárakkal a borászatok

Lesz az idén zöldszüret, aki azonban úgy dönt, hogy megtartja a 
termését, valószínűleg biztosra megy, és talán már szerződése is 
van a felvásárló borászatok valamelyikével. A szőlő átvételének 
idei árai sok termelő szerint az önköltséget fedezik csupán. Nagy 
eltéréseket nem mutatnak térségünkben a felvásárlási árak, de ösz-
szehasonlításképpen nézzünk három térségi (Soltvadkert, Izsák, 
Tabdi) borászatot. 

Bianca, Zalagyöngye, Lakhegyi mézes, 
Ezerfürtű, Viktória, Eger2, Kunleány: 
Schiszler Borászat 70 Ft, Royalsekt Zrt. 
(Izsák) 72 Ft, Kiss Borászat 70 Ft. 

Kiss Borászat (Tabdi) és a Royalsekt  
Zrt.(Izsák) 100 forintot ad a Char-
donnay, Rizlingszilváni, Olaszrizling, 
Szürkebarát, Tramini, Zöldveltelini, 
Király leányka fajtákért.

Aletta, Generosa: Schiszler Borászat, 
Royalsekt Zrt., 77 Ft, Kiss Borászat 
75 Ft.

Cserszegi fűszeres, Olaszrizling, Raj-
nai rizling, Sauvignon blanc, Ezerjó: 
Schiszler Borászat 90 Ft, Royalsekt 
Zrt. 92 Ft, Kiss Borászat 90 Ft. 

Oportó, Medina, Medoc, Kadarka, 
Zweigelt: Schiszler Borászat 90 Ft, 
Royalsekt Zrt. 90 Ft, Kiss Borászat 
90-100 Ft

Kékfrankos, Merlot, Cabernet 
sauvignon, Cabernet franc:
Schiszler Borászat 100 Ft, Royalsekt 
Zrt. 100 Ft, Kiss Borászat 95-100 Ft.

A Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat szívügyének tekinti a me-
gyei borok és pálinkák elismertségét. Ezért júniusban két versenyt 
is szervezett, melyek keretében szakértő zsűri közreműködésével 
megmérettettek megyénk legjobb borai és legjobb pálinkái. A ver-
senyek a szabályzatokban meghatározott szigorú keretek között 
zajlottak. A címeket tanúsító okleveleket és a palackokon feltün-
tethető jelölő matricákat a Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés akasztói 
ünnepi ülésén adta át Rideg László, a Bács-Kiskun Megyei Közgyű-
lés elnöke június 26-án.

A megyei borverseny 
évről évre emelkedő 
elismertségét mi sem 
bizonyítja jobban, 
mint az, hogy idén 
az új koronavírus-
járvány sem tudta 
elvenni a borászok 
kedvét a megméret-
tetéstől. Idén közel 
annyi volt a nevezett 
tételek és borászatok 
száma, mint tavaly. 
Összesen 18 borászat 
32 borral nevezett a 
versenyre: a Kunsá-
gi borvidék 20 nedűt, a Hajós-Bajai 
borvidék pedig 12 bort mutatott be. 
Számunkra nagy öröm, hogy Bács-
Kiskun Megye vörösborát ezúttal az 
Eifert Borház készítette. A 2018-as 
évjáratú Cabernet Franc bizonyult a 
legértékesebbnek. Az Eifert Borházban 
apa és fia közösen készítik gyümöl-
csös, könnyed boraikat. A kiválasz-
tott boruk magán hordozza a fajta 
feketeribizlis, meggyes jegyeit, melyet 
jól kiegészít a szép hordóhasználat – 
hangzott el a méltatásban. A fehérbor 
egyébként Koch Csaba Frisch Cser-
szegi Fűszerese lett (Borota), a megye 
rozébora pedig a szomszéd városból, 
a kiskőrösi Szentpéteri Pincészetből 
került ki: a 2019-es Néró rozéjuk lett 
a legkiválóbb. 
A megyei pálinkaversenyen 23 pálin-
ka és öt pálinkafőzde versenyzett a 
kitüntető címekért. A szakmai zsűri 
által kiválónak minősített pálinka és 

főzde termelőjét megillető díjakat is 
a közgyűlésen adták át. Soltvadkert 
tarolt ezen a versenyen, hiszen a Bács-
Kiskun Megye Pálinkája 2020 címet 
a Schiszler szilvapálinka, és a Bács-
Kiskun Megye Legeredményesebb 
Pálinkafőzdéje 2020 címet is Schiszler 
Pálinkaház érdemelte ki. 
A Schiszler pálinkák gyártója minden 
részletében modern főzőépülettel és 
kóstolóteremmel várja a minőségi 
pálinka iránt érdeklődőket. A főz-
de lelke a kétlépcsős Ulrich Kothe 
lepárló, amit kiegészít egy modern 
tornyos berendezés is. A főzőmester 
és a tulajdonos egyaránt vallja, hogy 
van értelme a kitartó minőségi mun-
kának. Számukra nagyon fontos a 
fogyasztók és a szakma pozitív visz-
szajelzése. A nevezett 23 tételt hat, 
országosan elismert, a szakma elitjé-
nek számító pálinkabíráló értékelte.   
 –sé-

Ügyeket intézünk, rohanunk, a nap-
sütést élvezve sétálunk… egy érzés 
közös: az élmény, ahogy meglepnek 
minket az élő zene dallamai. Megérin-
tenek, kisimítanak, jó kedvre derítenek 
a klasszikusok. Az EMMI Kultúráért 
felelős Államtitkársága Fekete Péter 
államtitkár kezdeményezésére egy 
új, komolyzenei program indult el a 
Filharmónia Magyarország Koncert 
és Fesztiválszervező Nonprofit Kft. 
részvételével. A program célja, hogy 
Magyarország települései közül minél 
több helyszínen csendüljön fel a klasz-
szikus zene úgy, hogy a társadalom 
minél szélesebb rétege számára elérhe-
tő legyen. Ehhez a kezdeményezéshez 
Soltvadkert is csatlakozott. Június 
elejétől július végéig szombatonként 15 
órakor, minden alkalommal más-más 

hangszeres előadóművészek előadásait 
hallhatjuk a Szent Korona Cukrászda 
előtti sétányon az országos TérZene 
program keretében.
Szeretettel invitálunk mindenkit a 
különleges alkalmakra. 

 Hamar Anita

A Vadkerti-tó sétaösvényének közked-
velt megállóhelye a fából készült kilátó, 
ahonnan szép panoráma nyílik a tóra, 
az üdülőövezetre. 2016-ban uniós tá-
mogatásból épült meg a kilátó, amihez 
tanösvény és szemléltetőtáblák, padok 
is társultak. Két évvel ezelőtt a Poli-
Farbe festékgyár és a Huf-Bau Akker 
áruház csapata lefestette a kilátót.  
Az idei helyreállítási munkálatokat, 
a kivitelező, Nehéz Tamás ácsmester 
végzi és lapunk megjelenésével egy 

időben befejezte a munkát. A kilátó 
időjárásnak leginkább kitett tetejét és 
az első lépcsőfeljáróját kellett cserél-
ni, illetve a sérült elemek javításával 
biztonságosan használható ismét a 
kilátó. Amint azt Schnürlein Andor, 
a Komszolg Kft. vezetője elmondta, 
folyamatosan ellenőrzik a torony 
állapotát, hiszen igen népszerű a 
kirándulók, turisták körében, de egy 
létszámot korlátozó tábla is kikerül 
majd a biztonság kedvéért.  -sé- 

A szeretet a legnagyobb felhajtóerő. Talán furcsa megközelítése ez 
egy rallyversenynek, de aki ismeri a Vadkert Offroad tagjait, pon-
tosan tudja, hogy nem tartalmatlan megállapítás ez. Ez a szeretet 
nem csak a sport, a versenyzés pillanatait hatja át, hanem a kap-
csolataikat, barátságaikat, összetartozásukat is. Ezt már jócskán 
bizonyították működésük óta sporteseményeken, rendezvényeken, 
de ott vannak akkor is, ha jótékonykodni kell, és akkor is, amikor 
meg kell fogni a munka végét. Legutóbb a soltvadkerti versenypá-
lya kialakításában, rendezésében végeztek igen látványos munkát. 
És a járvány miatt felborult versenynaptárban is végre visszaállt 
a rend, így júniusban megtartották a XV. Bács-Trophy Bajnokság 
kalocsai futamát.  

Ahogyan azt Demeter János (fent), a 
Soltvadkert Motorsport Racing Klub 
vezetője magyarázta, eredetileg ez 
már a harmadik versenyprogram lett 
volna, de a pirtói és a vadkerti futam a 
járvány miatt elmaradt, pontosabban 
áthelyeződött augusztus-szeptem-
berre. A karantén alatt felgyülemlett 
adrenalint most egyszerre engedték ki 
a vadkerti versenyzők, hiszen amelyik 
kategóriában indultak, mindenütt 

érmet szereztek, látványos eredményt 
produkáltak. A Profi kategóriát fényes 
győzelemmel nyerte meg Demeter Já-
nos és László Imre. 
A Profi Plusz kategóriában Kozma  
Patrik és Dukai Gábor (kis képen) 
álltak a dobogó legmagasabb fokára. 
A Budapest-Bamakót sikeresen 
megjárt ifj. Kerekes Mihály és Pősz 
Máté bronzérmesek lettek Open 
kategóriában, életük első komoly  

megmérettetésén. Apa és fia, azaz 
Sárközi Gábor és Sárközi Márkó a 
Profi kategória negyedik helyén zár-
tak, mint ahogyan a Profi Pluszban 
Lenthár Ádám és Ilovai Bálint is. 
Fogós, kemény pályán, erős mezőny-
ben taroltak a vadkertiek. Vállvetve, 
egy csapatként, ahogy ezt Döme fo-
galmazta. Ehhez még nem kis adalék, 
hogy a csoport tagja, Kajári Ferenc 
az Országos Szlalombajnokság első 
fordulóját megnyerte, a második  

fordulóban ezüstérmes lett. Fantasz-
tikus, álomszerű teljesítmények, a 
közösség azonban túlmutat az ered-
ményeken. Az a lelkesedés, az a tűz, 
amivel Döme mesél a versenyekről, a 
csapatról, arról, hogy milyen büszkék 
a fiataljaikra, még ma is elképesztő, 
pedig idestova húsz éve készítettem vele 
az első interjút. Akkor még nem értet-
tem, mi a jó a sárban dagonyázva küz-
deni a körülményekkel, porfelhőben és 
nyakig pocsolyában versenyt futni az 
idővel. Ma már tudom, hogy tényleg 
a szeretet a legnagyobb felhajtóerő. Az 
az elköteleződés, amitől még mindig 
libabőrös lesz az ember, amikor Döme 
beszél egy-egy versenyről: „elmonda-
ni sem tudom milyen érzés, amikor 
hallod a visszaszámlálást a füledben 
a rajt előtt, hogy három, kettő, egy, 
majd a sípszóra elengeded a lóerőket, 
és felszakad belőled elemi erővel, hogy 
hajrá, Vadkert!”   

Supka Éva
fotók: Kovács Gyula 
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Meghosszabbították
 a szerződését

Meghitt búcsú az óvodákban is Várja vendégeit a Judit Söröző 

KuPi Kupán voltak a kézisek

FESTŐI KÖRNYEZETBEN, MEGÚJULT SZOLGÁLTATÁSOKKAL RUKKOLTAK ELŐ A LEGKISEBBEK IS TARISZNYÁT KAPTAK

Megnyitotta kapuit a Vadkerti-tó 
megújult strandja. Aki nem kísérte 
figyelemmel az építkezést, igencsak 
meglepődik az európai színvonalú 
fogadóépület, a megújult partsza-
kasz láttán. Ebben a csupa újdonsült 
világban üzemel a Judit Söröző is.  
A vendéglátóegység kulcsait ünne-
pélyes keretek között vette át Hor-
váthné Danis Judit Temerini Ferenc 
polgármestertől. Persze a név kissé 
megtévesztő, hiszen a Judit Söröző 
már korábbi mivoltában is több volt, 
mint szomjoltásra alkalmatos hely. 
Most pedig elegáns étterem, igazi 
kulináris oázis a szépen felújított és 
kialakított  tóparton. Aki Danis Jut-
kát ismeri, tudja, hogy munkájára, 
konyhájára igényes vállalkozó, aki 

a szívét-lelkét kiteszi a vendé gekért.  
Az üde környezetben kibővült szolgál-
tatásokkal várja vendégeit július elejé-
től a Judit Söröző. A már megszokott 
hagyományos, magyaros ételek, ízek 
mellett salátakülönlegességek, roston 
sült ételek, frissensültek szerepelnek  

az étlapon. 
A frissen sült pe-
dig nem csak ne-
vében az, hanem 
valóban friss 
húsból kerül a 
tányérunkra. De 
szendvicseket, 

hot-dogot, hamburgert is rendelhet 
a betérő. Előrendelést is felvesznek, 
és aki elvitelre szeretne rendelni,  
annak sincs akadálya.  Természe-

tesen a tradicionális hétvégék sem 
maradnak el, péntekenként egy-egy 
ételkülönlegesség kap főszerepet, és 
lesznek zenés rendezvények is, aho-
gyan azt már régen is megszokhattuk, 
és igen népszerűnek is bizonyultak. 
Július 10. péntek: birkapörkölt, jú-
lius 17: cipóban sült csülök (csak 
előrendelésre), július 24: pacal július 
26-án, pénteken este halászlé lesz 
a kulináris kínálat, és akár egy kis 
nyitó buli is kerekedhet Nani (Markó 
János) és zenész barátai jóvoltából.  
A Sörfesztivál szombatján pedig disco 
DJ MAJORRAL! 
Az új vendéglátóegység rendkívül 
jól felszerelt, gépesített, és bár többen 
serénykednek majd a konyhában és 
a pultoknál, de a már ismert arcok is 

visszamosolyognak ránk. A fogadó-
épület adta lehetőségek különlegessége 
az is, hogy nem csak a strandolók vehe-
tik igénybe a Judit Söröző szolgáltatá-
sait, hanem az utcafront felé is történik 
kiszolgálás bizonyos ételeket, italokat 
illetően. Ezen az oldalon reggel héttől 
este hatig tartanak nyitva, a strand felől 
este tízig olthatják szomjukat és éhsé-
güket a vendégek, a zenés alkalmakkor 
természetesen az engedélyezett éjszakai 
ideig szórakozhatnak a bulizni vágyók. 
Horváthné Danis Judit készséggel áll 
rendelkezésükre akár személyesen, 
akár telefonon (06 20 970 8232), és a 
Judit Söröző facebook oldalán minden 
aktuális hírt, programot közzétesznek. 
Eszem én, eszel te, iszik ő, 
Vár minket a strandon a Judit Söröző! 

Bodahelyi Antalné, az önkormányzati 
óvodák vezetője újabb öt évre kapott 
megbízást az óvodák irányítására. 
Ezúttal nem kellett pályázatot kiírni 
a vezetői posztra, mivel a képviselő-
testületnek lehetősége van az egyszeri 
szerződés-hosszabbításra, amennyi-
ben a nevelőtestület is támogatja sze-
mélyét. Csak öt évre szólhat a ciklus, 
rövidebb  időt nem határozhatnak meg 
a városatyák. Elvira jelezte a város ve-
zetésének, hogy nem szeretné kitölteni 
az ötéves lehetőséget, két évig számít-
hatnak a vezetői munkájára. Akkor 
viszont már csak pályáztatás útján 
kerülhet új vezető az óvodák élére.  
A városatyák az óvodai csoportok  
számáról is döntöttek. Az Arany Já-
nos úti oviban öt, a Bocskai óvodában 
pedig négy 19 fős csoport kezdi meg a 
munkát szep temberben. 

Véget ért egy korszak, az ember 
életének talán leggondtalanabb 
időszaka. Sok kisgyermek in-
tett búcsút játékországnak, ahol 
felkészítették az iskolai komoly 
munkára az óvó nénik őket. 
Közülük is voltak, akik elkö-
szöntek szeretett közösségüktől. 
Velük a jövőben sort kerítünk 
a beszélgetésre a lap hasábja-
in, de szeretettel köszöntjük  
Árkiné Szénási Évát és Köhlerné 
Schiszler Ágnest is nyugdíjba 
vonulásuk alkalmából. 

„Kedves óvodám, sok víg nap 
után…”
Az elmúlt időszak jócskán átszervezte 
az óvodánkban zajló életünket. Sok 
hagyományos ünnepségünk maradt 
el a járvány miatt.
Június 6-án azonban a járványügyi 
szabályokat figyelembe véve tartottuk 
óvodánkban az iskolába készülő gyer-
mekinknek a „Tarisznyaátadó „ünnep-
séget”, melyen az óvó nénik kedves, 
szívet melengető jó tanácsai mellett 
vehették vállukra a ballagó tarisznyá-
jukat. Ballagóink versekkel, énekekkel, 

közös táncokkal emlékeztek vissza az 
itt töltött vidám, mesékkel, játékkal és 
csodákkal teli, önfeledt, boldog óvodás 
éveikről. Elbúcsúztak az itt maradó kis 
barátaiktól, óvó néniktől, dajka nénik-
től. Kívánunk nekik boldog, sikerekkel 
teli iskolás éveket, sok-sok új barátot.
Azonban nem csak gyermekeinktől 
búcsúztunk el. Rendhagyó udvari 
mulatságot szerveztünk óvodása-
inknak, jelképesen lezárva a 2019-
2020-as tanévet. Gyümölcsökkel, 
süteménnyel, tánccal, karfestéssel, 
sok-sok szappanbuborékkal tettük ezt 
a napot emlékezetessé. Ezen a napon 
Bodahelyi Antalné intézményvezető, 

Bódiné Ferenczi Tünde tagóvoda-
vezető és Franckné Német Éva, a 
Szülői Szervezet elnöke köszönte meg 
Péntekné Mester Bettinek, Császárné 
Vincze Andreának, Kalmárné Kapás 
Beátának mint a leköszönő Szülői 
Szervezet tagjainak mindazt a sok se-
gítséget, munkát, melyet óvodánkért 
és a gyerekekért végeztek több éven 
át. Köszönettel tartozunk nekik, hogy 
mindig számíthattunk rájuk, minden-
ben segítségünkre voltak. Kívánunk 
mindenkinek élményekben gazdag 
szép nyarat, jó pihenést! 

Bocskai úti óvoda 
óvodapedagógusai 

Sok élményt és emléket hagytál itt 
nekünk, ránk... érzésekben, apró örö-
mökben, pillanatokban élő emléket. 
És persze bennünk. Emléket, amely 
tovább él szavakban, gondolatokban, 
tettekben, tárgyakban…
Itt hagyod, hiszen Te is elmégy... a 
ballagó nagycsoportosokkal. Isten 
jóságának élő kifejeződése lettél. 
– Ezekkel a szavakkal búcsúzott 
Lakatosné Hachbold Éva óvoda-
vezető a nyugállományba vonuló  
Köhlerné Schiszler Ágnes óvónő-
től, aki az óvoda alapító tagjainak 
meghatározó egyénisége is. Az evan-
gélikus óvodás gyermekek meghitt 
ünnepség keretében léptek be szüleik  

kíséretében a „Csillagkapun” Isten 
házába. Szeretetteljes útravalóval 
gazdagodva indulhatnak iskolába 
szeptemberben. Tarisznyájukba 
tették a becsületet, a hűséget, a 

tiszteletet, a békességet és a sze-
retetet is sok egyéb szép gondolat 
kíséretében, kérve a szülőket, hogy 
erősítsék gyermekeiben ezeket az  
értékeket.  –séva-

Isten jóságának élő kifejezője lettél

A két önkormányzati óvodából 
77 kisgyermek köszönt el,
az Evangélikus Egyházi Óvodából 
23 gyermek ballagott.Idén hetedik alkalommal rendezték 

meg a Vadkerti-tón a KuPi Strand-
kézilabda Kupát június végén. A 16 
női és 20 férfi csapat tagjai a kiválóan 
előkészített három homokos pályán 
küzdöttek meg egymással. Demeter 
Ádám és Nagy Gábor, a rendezvény 
főszervezői az idén sem bízták a 
véletlenre, kiváló sporteseményt ka-
nyarintottak a tó partjára. Nagyszerű 
mérkőzések, izgalmas játék, remek 
hangulat jellemezte a programot.  
Az eseményen évek óta szerepel a 
Soltvadkerti TE női és férfi csapata.

A Soltvadkerti TE férfi csapata
Csoportmérkőzés eredményei: 
STE-Turmix 2-0, STE-Bad Boys 1-2, 
STE-Csoki Mikulások 2-0, STE-
Trógerek 2-0.
A kieséses szakaszban: STE-
Szeszpacito 0-2, STE-Veteránok 1-2, 
STE-Vivieen 2-0 
A 7. helyért: STE-Spartak 2-0 

Opauszki Péter – STE csapatvezetője:
– A tavalyi évben Kunfehértón vol-
tunk egy strandkézilabda kupán, 

amelyet megnyertünk. Azon a tor-
nán már a mi csapatunkat erősítette 
Csernák Gábor kapus és Szabó 
Máté, akik az elmúlt szezonban már 
a bajnokságban is nálunk játszottak. 
Most a Soltvadkerti TE megyei I. osz-
tályban szereplő gárdája alkotta az 
együttesünket kiegészülve Opauszki 
Tamással és Kiss-Molnár Mátéval.  
A kupára közel 10 edzéssel készül-
tünk, jó mérkőzéseket játszottunk és 
szoros küzdelemben végeztünk a 20 
csapat közül a 7. helyen. Az őszi baj-
noki szezonra előre tekintve elmond-
hatom, hogy a keretből távozó nem 
lesz, de szeretnénk a nyár folyamán 
néhány játékost leigazolni. 

A Soltvadkerti TE női csapata
Csoportmérkőzés eredményei: 
Fiatosok-STE 0-2, Bombák-STE 0-2, 
Bad Girls-STE 2-0.
A kieséses szakaszban: Másnaposok-
STE 2-0, Maják-STE 2-1 (szétlövés), 
Wild Cats-STE 2-1 (szétlövés)
A 9. helyért: Csibék-STE 2-1 (szét-
lövés) – a csapat a 10. helyen zárta a 
kupát.

Korsós Alexandra – STE csapat-
vezetője: – A csapatot a megyei  
I. osztályban szereplő gárda játékosai 
alkották. Egyetlen régi visszatérő 
játékos erősítette most a keretünket 
Egédi Adrienn személyében. Ezen a 
tornán minden évben pályára lépünk, 
de most különösen nagy lelkesedéssel 

készültünk a Vadkerti-tónál és a 
kiskőrösi strand homokos pályáján.  
A következő szezonban is indulunk a 
megyei I. osztályban, nagyrészt válto-
zatlan kerettel. A csapatból gyermeket 
vár Tasnádi Eliza, így rá nem számít-
hatunk, és folyamatban van néhány 
játékos leigazolása.  Filus Tibor
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Isten házából indultak útnak 

ÉVZÁRÓ

Elismeréssel zárták az évet Személyi változások 
az iskolában A MŰVÉSZETI ISKOLA KIVÁLÓ TANULÓI RENDHAGYÓ BALLAGÁSON BÚCSÚZTAK A VÉGZŐSÖK

Idén is kiosztották „A művészeti iskola 
kiváló tanulója” díjat. 
Galambos Jázmin és Kuncz Hanna 
zeneiskolai zongoratanulmányaikat 
művészeti alapvizsgával zárták. Pár-
huzamos életrajz az övék, hiszen a 
kezdetektől együtt ismerkedtek a fe-
hér-fekete billentyűk világával, az egy-
kezes, kétkezes darabokon túljutva a 
négykezes játék örömteli pillanataival. 
Szorgalmuk, kitartásuk, tehetségük és 
a mindig mögöttük álló szülői bizta-
tás repítette őket tudásukban egyre 
előbbre. Tanáruk, dr. Fodor Katalin a 
következő indoklással terjesztette a két 
kislányt mint zongoristát, négykezes 
párost, az Orff zenekar és kamaracso-
port szólamvezetőit erre az igen meg-
tisztelő díjra: nemzetközi, országos, 
regionális, megyei zenei versenyeken 
való eredményes szerepléseikért; 
külföldön több megyében, városban 
rendezett hangversenyeken a város, 
az iskola zenei képviseletéért;

Soltvadkerten városi, egyházi, intéz-
ményi, iskolai rendezvényeken való 
önzetlen közreműködésükért, vala-
mint a hangszeres előkészítőtől a 6. 
osztályig kiemelkedő szorgalommal 
végzett, magas színvonalú zeneiskolai 
munkájukért. 
Mindezekben vitathatatlan érde-
mei vannak a felkészítő tanárnak,  

vagy mondhatom, tanár házaspárnak:  
dr. Pethő Istvánnak és dr. Fodor Ka-
talinnak, akik befejezték az oktató, 
nevelő munkát a tanév végével. 
Érdemeiket, a művészetoktatásban 
kifejtett tevékenységüket, a gyermekek 
zene iránti szeretetének kimunkálását, 

személyiségük, tehetsé-
gük különleges gondo-
zását aligha kell vagy 
lehet méltatni. Oldala-
kat lehetne megtölteni a 
sikerekről, programok-
ról, pályázatokról, fel-
lépéseikről, ötleteikről, 
fáradhatatlan és odaadó 
szolgálatukról. Letették 
a névjegyüket és igen 
magasra tették a mércét. 

Szakmaiságuk, emberségük örök pél-
da és minta marad, a zenetörténelem 
nagykönyvébe pedig csupa aranyos 
nagybetűvel íródott be a nevük. 
Sokak nevében köszönet és hála a 
katedrán és a zongora mögött eltöltött 
évtizedekért! Adjon az élet új lehetősé-
geket, erőt és egészséget! 

Supka Éva 

dr. Kővágó Gergedr. Kővágó Gergelyly
Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

 (balról jobbra) Kuncz Hanna, 
dr. Fodor Katalin, Galambos Jázmin 

egy kétéve készült fotón 

KATEDRA

A járvány mindenhova betette a lábát, de talán az iskola volt az a 
színtér, ahol a leginkább érzékelhető volt a változás. Az online ok-
tatással kellett lezárni a tanévet, elmaradt a nyilvános ballagás, és 
évzárót sem tartottak. Így Udvarhelyi Attila igazgató nem számol-
hatott be a személyi változásokról, melyek szeptembertől fogadják 
az iskolába érkezőket. Több munkatárstól megvált az iskola, több 
státuszban történt váltás. 

– Átgondolt, megalapozott igazgatói 
döntés alapján időszerű szerkezet-
átalakítás történik az iskolánkban 
– mondja Udvarhelyi Attila. –  
A lecsökkent gyermeklétszám után 
járó állami normatíva felhasználá-
sának racionalizálására lett szükség. 
Nyugdíjba vonuló kollégáink helyére 
például nem veszünk fel senkit, és 
ezúton is kívánok tartalmas, megér-
demelt pihenéssel töltött éveket Dóra 
Ferencné, Font Lajosné pedagógusok-
nak és Kaposvári János gondnoknak.
Gyermekáldás elé néz Gergely-Binszki 
Bettina gyógypedagógus, helyette 
jön vissza gyesről Mészárosné Bélteki 
Mónika.
Elköltözik városunkból, így iskolánk-
ból is távozik Endreffy Máté isko-
lalelkész, egyelőre még nem tudjuk, 
hogy miként látjuk el a feladatkörét. 
Felesége, Endreffyné Schrikter Anna 
pedagógus is a munkatársunk volt, 
helyette egyelőre nem kell felvennünk 
kollégát. Nagy tisztelettel köszönöm 
meg ezúton is dr. Fodor Katalin és dr. 
Pethő István zenetanárok munkáját, 
akik már közel tíz éve nyugdíj mellett 
dolgoznak, helyükre új kollégákat 
keresünk álláshirdetéssel, hiszen in-
tézményünkben nagyon fontos a 
zenei képzés, tehát a zongoraoktatást 
sem kívánom megszüntetni. Csányi 
Szabolcs gazdasági vezető helyére 
Éberling László érkezik. El kellett 
köszönnünk három technikai mun-
katársunktól is, helyettük szinten 
nem veszünk fel senkit. A személyi 
változásokat mélyebben nem kívánom 
magyarázni – van, amit az élet hozott, 
van, amit én kezdeményeztem, mert 
szükségét láttam a változtatásnak –, 

de fontos leszögeznem, hogy nem sze-
mélyes ellentétekről van szó. Nyilván 
nehéz volt meghozni és elfogadtatni 
a döntéseimet, de a működés biztos 
gazdálkodási hátterének megőrzése 
érdekében zajlik a struktúraváltás. 
Ezzel párhuzamosan fejlesztés is tör-
ténik a nyáron. 34 millió Ft-os beru-
házás keretében újul meg az „E” épület 
(„Dombi iskola”). Ennek keretében új 
nyílászárókat kap az épület, korsze-
rűsödik a világítás- és fűtésrendszer, 
valamint újabb 30 millió Ft-os be-
ruházás keretében teljesen megújul 
az „E” épülethez tartozó játszótér. 
Mindkét beruházásunk az evangéli-
kus egyházi pályázat révén valósulhat 
meg. Szeptemberben 99 első osztályos 
gyermek kezdi meg tanulmányait in-
tézményünkben Csápekné Deli Helga, 
Judák-Vass Anikó, Hollósné Zsikla 
Judit és Kévés Rózsa vezetésével. 
Köszönöm a kollégák helytállását, a 
járvány ideje alatt teljesített ember-
feletti erőfeszítéseiket, mellyel bizto-
sították az oktatás zavartalanságát.  
A szülők támogató segítségét és a  
gyerekek hozzáállását. Kívánok a 
nyárra jó pihenést, feltöltődést, szép és 
tartalmas vakációt – zárta gondolatait 
Udvarhelyi Attila igazgató. 

-séva- 

Az evangélikus templomban szűk családi körben adhattak hálát a 
végzős diákok Istennek az eltöltött nyolc évért, a soltvadkerti álta-
lános iskolában kapott tudásért, ami jó alapokat jelent a továbbta-
nulásban, hiszen a vadkerti intézmény az ország legjobb oktatási 
intézményei között szerepel az evangélikus iskolák tabelláján. 

Udvarhelyi Attila iskolaigazgató bú-
csúbeszédét már olvashatták júniusi 
lapszámunkban, akkor azonban még 
nem ismertük a legkiválóbbakat, 
azokat a diákokat, akik elismerésben, 
kitüntető díjban részesültek. 

Akik 8 éven keresztül minden tanévet 
kitűnő tanulmányi eredménnyel 
zártak: Kiss Virág, Nyúl Gergő és Gál 
Janka

Gordiusz díj: azon alsós és felsős ta-
nuló részére, aki a természettudomá-
nyi tantárgyak területén kimagasló 
tanulmányi eredményt ért el, ebben a 
tanévben: Kuncz Hanna

NyelvÉSZ díj: azon alsós és felsős 
tanuló részére, aki az idegen nyelv ta-
nulása, művelése területén kimagasló 
eredményt ért el.  Virág Hanna – fel-
sős – és Fejes Kira – alsós diákok.
Orczy-díj: a helyi önkormányzat által 
minden évben felajánlott elismerés, 
amit Gál Janka vehetett át. 

Művészeti Iskola Kiváló Tanulója  
Kuncz Hanna és Galambos Jázmin 
(róluk külön is írtunk a 10. oldalon)
 Szervánszky László díj a sporttehetsé-
gekért díjat Lakatos Árpád vehette át. 

Szervánszky László díj a tehetségekért 
elismerést kapott Haskó Márk

A Diákönkormányzat minden évben 
díjazza azt a végzős tanulót, aki a jó 
tanulmányi eredmény mellett kima-
gasló közösségi, diákönkormányzati 
munkájával, magatartásával tár-
sai számára is példát mutatott. A 

Diákönkormányzati díjat ebben az 
évben Vincze Tamás kapta.

„Kossuth Lajos Általános Iskola Jó 
tanulója, jó sportolója” kitüntetésben 
részesülhet az a végzős diák, aki a 
sportban és a tanulmányi munkában 
egyaránt tartósan kimagasló ered-
ményt ért el. Az iskola nevelőtestüle-
tének döntése alapján Daróczi Donát 
és Müller Petra vehették át ezt a kitün-
tetést.
Az „Optimusz díj” a testnevelés mun-
kaközösség szakmai díja, melyet a 
nyolc év alatt elért sporteredmények és 
a sporthoz való elköteleződése alapján 
Városi Ferenc vehetett át.
Minden évben egy végzős tanuló 
veheti át a Kossuth Iskola-díjat, amit  
dr. Pétervári Zoltán alapított. Ezt a 
kitüntetést az a tanuló kaphatja meg, 
aki az itt eltöltött évek alatt kimagasló 
tanulmányi munkája mellett legered-
ményesebben képviselte iskolát a kü-
lönböző versenyeken. Már a jelöltség is 
elismerésnek számít, júniusi címlapun-
kon az esélyeseket láthatták az olvasók. 
Haskó Márk, Kiss Virág, Daróczi Do-
nát, Gál Janka és Vincze Tamás közül 
választották ki az arra legérdemesebb 
diákot, Kiss Virág személyében.
A SKDSE egy emlékplakettel köszönte 
meg azoknak a diákoknak a sport-
munkáját, akik a legeredményesebben 
képviselték az iskolát a diákolimpiai 
versenyeken. 
Az elismeréseket Mihókné Rácz Rená-
ta, az SKDSE elnöke adta át.
Atlétika: Péli Olivér és Nyúl Gergő
Birkózás: Müller Petra, Lakatos Árpád 
és Papp Máté Zsolt

Kézilabda: Lázár Zétény, Zsikla Mi-
lán, Barcsik Gábor, Vincze Tamás, 
Farkas Zoltán János, Májer Martin 
és Városi Ferenc
Labdarúgás: Lévai Dávid, Sasvári 
Gábor, Kolonusz Dávid, Tuska Gréta, 
Somogyi József és Szőke Olivér
Sakk: Daróczi Donát
Úszás: Kiss Virág

Endreffyné Sikter Anna, Muskó Gab-
riella, Endreffy Máté és Medveczki 
János zenei szolgálata emelte az ün-
nepség meghittségét. -sé- 

Kiss Virág a Kossuth Iskola-díjas

Gál Jankára méltán büszkék 
szülei és testvérei

Különleges mementó az utókornak a maszkos templomi áhítat

Városi Ferenc Optimusz díjas, 
szülei társaságában 
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Lássuk be, a karantén min-
denkit megviselt. Az idősebb 
korosztályt leginkább, de az 
Aktív nyugdíjasok is igen vár-
ták már a nagy találkozást.  
A város egyik legnagyobb és 
talán túlzás nélkül állítható, 
hogy legösszetartóbb közössé-
ge a Vadkerti-tó partján szer-
vezte meg összejövetelét június 
6-án, ahol száznál is többen 
voltak. 

A rendezvényt Temerini Ferenc is 
megtisztelte jelenlétével, köszöntve 
a csoportot és megköszönve azt a 

türelmet, fegyelmezett magatartást, 
amit a veszélyhelyzetben tanúsítot-
tak, és a maszkok varrásában nyújtott 

segítségért is köszönetét fejezte ki. 
Vízi Irén, a csoport elnöke örömmel 
számolt be arról, hogy sokan eljöttek 

a rendezvényre, még ha volt is félelem 
a járvány miatt a tagokban. Elmond-
ta, hogy a karantén idején is figyeltek 

egymásra. A közösségi oldalon 
rendszeres traccspartit tartot-
tak, hogy segíteni is tudjanak, 
ha bárkinek szüksége lenne rá.  
Ahogy ez már minden évben 
megszokott, dr. Judák József 
főzte a bográcsos gulyáslevest, 
ami egyszerűen már csak 
„judákleves” néven fut a tagok 
körében.  A délután személyes 
traccspartival folytatódott, az 
elmúlt hetek, hónapok ese-
ményei, élményei mellett az 
elkövetkező időszak terveiről 
is beszélgettek.  –sé-

EMLÉKEZŐKÖZÖSSÉGI

A Nagymester hazatértAz égi csapatban kézilabdázik 

Végre újra együtt tölthették az időt

Beszedics Antaltól is búcsúzunk

IN MEMORIAM 
GELLÉN GÁBOR GÉZA 

(1949-2020)

Jön Vercseg Ilona 
A KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS MESTERE TART ELŐADÁST

Összekötötték a 
kellemest a hasznossal

Zsikláné Sipos Irén, a cukorklub ve-
zetője igen gazdag programsorozatról 
számolt be. Amint lehetőségük nyílt 
rá, rögtön összegyűltek. Már nagyon 
várták, hogy egy jót beszélgessenek. 
Első összejövetelüket a Szent Korona 
cukrászdában tartották, ahol a finom 
fagylaltok társaságában gyorsan telt 
az idő.
Következő összejövetelük június 11-én 
volt a Vadkerti-tó partján, ahol meg-

tekintették az új beruházást, majd egy 
jót sétáltak az új sétányon. Az aktuális 
havi gyűlésüket a Lukács parkban tar-
tották egy piknik keretében.
Júliusban kétszer is ellátogatnak 
Kiskőrösre. Először a kaktuszgyűjte-
ményt tekintik meg Erdőtelken, majd 
Kovács Tibor nagyüzemi kertészetét. 
Július havi gyűlésüket a Bianco Nero 
cukrászdában fogják tartani.

Légrády

Mély megrendüléssel, a hír előtt döb-
benten állunk, hogy a soltvadkerti 
Krämer Fülöp Borlovagrend nagy-
mestere, Gellén Gábor Géza 2020. 06. 
12-én lehunyta szemeit. Nem jönnek 
a szavak, a mondatok, nem tudjuk, 
nem akarjuk elhinni, feldolgozni, 
hogy nem lát el többé jó tanáccsal 
bennünket.
Soltvadkerten nevelkedett, itt élte 
életét. Mindig meghatározó volt a 
szőlőhöz való kapcsolata, éppen ezért 
is jelentkezett a kertészeti főiskolára, 
ahol sikeresen befejezte tanulmá-
nyait 1973-ban a kertészmérnöki 
szakon. Mindeközben megismer-
kedett későbbi feleségével, Katival, 
akivel 1975-ben házasságot kötöttek.  
A családja mindennél fontosabb volt 
számára, egymás iránti szeretetük 
minden mozdulatukban érezhető 
volt. Két gyermeke született, sajnálatos 
módon fiát korán magához szólította 
Isten. Most, 26 év után ismét együtt 
lehetnek. Lányának pozitív életképet 
mutatott, tisztességre, becsületességre, 
emberségre nevelte. Végtelen boldog-
sággal töltötte el első unokájának 
megszületése, akinek igazi „Papacija” 
volt. Igyekezett minél több minőségi 
időt vele lenni, együtt fedezték fel az 
élet szépségeit: a tyúkok kotkodácsoló 
hangját, a traktor erőteljes zúgását, a 
növények csodálatos növekedését. 
Első lányunokája tengerkék szemében 
tovább él jó kedélyű, kedves tekintete.
A főiskola elvégzése után a 
Kecskemétvin Rt.-nél kezdett dolgoz-
ni, mint készletgazdálkodási ügyinté-
ző, 1975-től már pincemesterré lépett 
elő a vállalat soltvadkerti pincészeté-
ben. A borok, a vermutok és az üdítők 
készítésben is dolgozott, később irá-
nyította a napi munkafolyamatokat. 
Itt egészen 1994-ig dolgozott, amikor 
is sikeresen megpályázta a kiskőrösi 

üzletágigazgatói állását. Itt főként a 
pezsgőkészítés folyamatában mélyí-
tette el szaktudását.
Kollégáival mindig tisztelettel be-
szélt, mindenkit ellátott jó tanáccsal, 
ha bírált, azt is úgy tudta tenni, hogy 
inkább tanultak belőle. Egészen nyug-
díjba vonulásáig vezetőként dolgozott.

A Krämer Fülöp Borlovagrend alapító 
tagja volt, 2017-től aktív-fiatalos elnök-
nagymestere. Nemcsak a helyi, hanem 
az ország más borrégióiban is rend-
szeresen vállalt borversenyeken zsűri 
szerepet, ezzel is tovább vitte a soltvad-
kerti borok jó hírét. Mindig igyekezett 
a közösségért tenni, közösséget építeni. 
Mindenki ismerte, mindenki szerette, 
soha nem volt ellensége. Irigylésre 
méltó jókedve, tréfás megjegyzései a 
legnehezebb időkben is üdeséget vitt 
a mindennapokba. Szeretett beszél-
getni mindenkivel, mert szerette az 
embereket.
 
Emberi tulajdonságai miatt tiszteljük 
és becsüljük, és fájdalommal érezzük 
hiányát.
Emlékét, szellemiségét szeretettel 
őrizzük.
2020. június 20-án vehettünk végső 
búcsút Tőle, kísérhettük utolsó földi 
útján a Soltvadkerti Protestáns teme-
tőben.

Molnár Elvira 
a Krämer Fülöp Borlovagrend tagja 

IN MEMORIAM SZILASI ZOLTÁN 1949-2020

Soltvadkert sporttörténetének megha-
tározó alakja távozott közülünk. 2020 
májusában 71 éves korában elhunyt 
Szilasi Zoltán, aki több évtizeden 
keresztül volt motorja a helyi kézilab-
dasportnak.
Akik anno a keze alatt nőttek bele a 
sportágba, úgy mesélik, ő volt a szer-
vező, a lelkesítő, az edző, aki a 60-as 
évek végétől minden szabad idejét 
rááldozta a helyi férfi kézilabdacsapat 
fejlesztésére.
Bele kellett nőni? Igen! Együtt ta-
nulták meg a csapatmunkát akkor, 
amikor még nem volt szabvány pálya 
méretű városi sportcsarnok, a me-
zek pedig kalandos úton a vajdasági 
piacokról érkeztek be. A sportolók 
ugyancsak a dolgozó, gyakran már 
családos emberek soraiból kerültek ki, 
a hétvégéket pedig sokkal rövidebben 

mérték, mint manapság, lévén szabad 
szombat nem volt!
De volt lelkesedés, támogatók, utazás 
a Jóreménység Szakszövetkezet zöld 
Robur autóbuszával, és országos kézi-
labdás megmérettetések az NB II-ben, 
valamint az NB I/B-ben.
Szilasi Zoltán 1984-ig vezette a kézi-
labdás fiúkat, de ezt követően is meg-
maradt a sportnál. Figyelte a csapatot, 
mellette pedig részt vett másik ked-
venc sportja, az asztalitenisz fakupa-
mérkőzéseken, ahol technikája sokáig 
verhetetlennek bizonyult.
Idős korára cukorbeteg lett. Comb-
csonttörést szenvedett, majd odahaza 
szépen elaludt 2020. május 26-án. 
Béke legyen vele, ápoljuk emlékét!

Fájdalommal búcsúzunk:
Sportbarátaid

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak,
akik GELLÉN GÁBOR GÉZA temetésén részt vettek,
gyászunkban, mélységes fájdalmunkban ôszinte részvétellel osztoztak.
Köszönet a vigasztaló szavakért, a szeretet virágaiért.
 A gyászoló család

„Megmarad a hit, remény, szeretet, e három;
ezek közül legnagyobb a szeretet“ 
1 Korinthus 13,13

Felkérésünkre dr. Vercseg Ilona 
tart előadást szeptember 4-5-én a 
Gyöngyház Kulturális Központban. 
Ezt a kivételes lehetőséget ajánlom 
szeretettel ezúton is az intézmények, 
civil szervezetek figyelmébe.
Dr. Vercseg Ilonát tizennyolc éve egy 
közösségfejlesztő folyamatban ismer-
tem meg.
A közösségi, közművelődési élet nagy 
tudású, nemzetközileg ismert és elis-
mert, meghatározó alakja. Az ELTE 
tanára, a Közösségfejlesztés című 
könyv és számos hazai
és nemzetközi szakmai tananyag, 
könyv és szakcikk írója. Emellett ma-
gával ragadó, elképesztően nyitott és 

kivételesen szeretetteljes személyiség, 
aki elméleti és gyakorlati képzésén 
belül saját maga által végigvitt közös-
ségfejlesztő folyamatokról is átadja 
tapasztalatait és „észrevétlenül” tanít. 
Személye garancia arra, hogy minden 
képzésben résztvevő tettre készen, tu-
dásban, új információkban gazdagon 
tér majd haza közösségéhez. 
A képzésben résztvevőknek – várha-
tóan -  2020. szeptember 25-én lehe-
tőségük nyílik dr. Vercseg Ilonával 
egy újbóli konzultációval egybekötött 
találkozásra, amikor lehetőséget 
biztosítunk arra, hogy mindenki 
beszámoljon a képzésen szerzett, 
gyakorlatba átültetett tudása eredmé-
nyeiről, megoszthatja új felfedezéseit, 
dilemmáit, és ha elbizonytalanodott, 
valahol megakadt, segítséget, választ 
kaphat kérdéseire. Várjuk az érdeklő-
dők jelentkezését! 

Pájer Ildikó
Gyöngyház Kulturális Központ és Könyvtár

igazgatója

Hatvanöt éves korában befejezte földi 
pályafutását Beszedics Antal. Neve an-
nak idején összeforrt a helytörténettel, 
az újságírással, hiszen rendszeresen írt 
a Vadkerti Újságba. Hozzá köthető a 
Mesélő utcák címmel indított cikk-
sorozat, és több helytörténeti írás, 
melyekkel hozzájárult a város örökölt 
értékeinek archiválásához. Országos 
lapokba is publikált, a kilencvenes 
években pedig a Felső-Bácska főszer-
kesztője volt. Sokat tudna mesélni róla 
Szakál László, akinek szintén gyakran 
segített könyvei előkészítésében, és 
Mátyus Lajos tanár úr is, aki szintén 
jól ismerte, és a gyűjtőmunkába be-
kapcsolódva éveken át vitte tovább 
Soltvadkert különlegességeinek be-
mutatását.

Tónit magam is jól ismertem. Kezdő 
újságíróként sokszor toloncolt a sor 
elejére, hogy közeli fotót készíthes-
sek egy-egy eseményen, és mindig 
mosolyogva figyeltem, amint szem-
rebbenés nélkül odaállt az ünnepi 
beszédét kezdő polgármester mellé 
a diktafonjával, hogy jól hallható 
legyen a felvétel. Most már az égi 
csapatban publikál. Emlékszem, egy 
alkalommal azt mondta széles neve-
téssel: ha majd nagy sokára egyszer 
meghalok, tollat tegyetek mellém, 
mert én írás nélkül nem bírom ki. 
Évei alapján forgathatta volna még 
a tollat itt a Földön, de Sorsának 
nagykönyvében elfogytak a lapok.  
Nyugodjék békességben!  

-sé-   
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HIRDETÉS

Albérletet keresek 1 személy részére. 
Tel.: 06-30787-5799
Eladó gáz központi fűtéses családi 
ház Soltvadkerten az Ifjúság utcában. 
Mindenhez közel, jó állapotú, jó 
elosztású, bővíthető. 2 szintes, 4 szoba + 
nappali, étkező, konyha, 2 fürdő, 2 wc,  
nagy pince, 60 m2-es önálló lakható 
melléképület + melléképületek, belső 
kert, konyhakert kis csemegeszőlővel. 
Érd.: 06-20/425-8706 
ELADÓ: 
- 1 db egy személyes, ágyneműtartós 
felnőtt heverő 
- 4 db acélfelni (5,5 x 14; Mazda 
Premacyrahoz) 
- Hauck Lacrosse 3 in 1 zöld színű 
babakocsi összes tartozékával  
(1 gyermek használta) 
Tel.: 06-30/497-6588 
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596
Benzinmotoros szivattyú eladó.  
Tel.: 06-30/431-9941

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ JÚNIUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771 
BUDAPESTEN a városligethez közel, 
garzonlakás ELADÓ 27 m2 + 13 m2 
galériás. 2 fiatal egyetemistának vagy 
fiatal házasoknak kiváló. Irányár 
30.000.000 Ft. Érdeklődni: Palytás Zsolt 
+36-20/263-9859 telefonon. 
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzullal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832 
155 cm x 190 cm, 40 cm magas francia 
ágy ELADÓ. Tel.: 06-20/536-8682 
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186 
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343 
80 literes teljesítményű új vízszivattyú 
ELADÓ! Tel.: 06-20/536-8682 

HALÁLOZÁSOK:

Csipak Sándor 1949
Beszedics Antal 1955

SZÜLETÉSEK:

Agárdi Amira  a. n.: Péli Flóra
Szabó Bende  a. n.: Csányi Judit
Király Maja  a. n.: Szabó Nikolett
Bán Eszter  a. n.: Vas Kitti

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:

Gillich Mónika – Berta-Somogyi András
Losonczi Kornélia – Tarjányi Ádám

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Köszönetnyilvánítás 
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 

akik Holczimmer Imre temetésén részt vettek, 
sírjára virágot, koszorút helyeztek, 

fájdalmunkban velünk együtt éreztek.

A gyászoló család

Megemlékezés Judák Dénes halálának 7. évfordulójára.

Elvitted a derűt, a fényt a meleget,
csak egy sugarat hagytál itt, az emlékeket.

Bennünk él egy arc és végtelen szeretet,
amit tőlünk soha, de soha senki el nem vehet.

Hiányodat feldolgozni nem lehet,
csak próbálkozunk élni Nélküled!

A szerető család

Júliusi moziműsor
10. 

PÉNTEK

17:00 Jegyár: 900 Ft DOLITTLE   12

szinkronizált, amerikai akciófilm, kalandfilm, vígjáték, 2020

19:00 Jegyár: 900 Ft TŐRBE EJTVE   12

szinkronizált, amerikai krimi-dráma, misztikus film, 130 perc, 2019

11. 
SZOMBAT         

17:00 Jegyár: 900 Ft LASSIE HAZATÉR   12

német családi kalandfilm, 100 perc, 2020

19:00 Jegyár: 900 Ft BLOODSHOT   16

amerikai fantasztikus akciófilm, dráma, 109 perc, 2020

12. 
VASÁRNAP          

17:00 Jegyár: 900 Ft LASSIE HAZATÉR   12

német családi kalandfilm, 100 perc, 2020

19:00 Jegyár: 900 Ft BLOODSHOT   16

amerikai fantasztikus akciófilm, dráma, 109 perc, 2020

17. 
PÉNTEK                   

17:00 Jegyár: 1.100 Ft MEDVEVILÁG SZICÍLIÁBAN   6

olasz, francia kalandfilm, animáció, 82 perc 2020

19:00 Jegyár: 900 Ft MINT EGY FŐNÖK   16

szinkronizált, amerikai vígjáték, 83 perc, 2020

18. 
SZOMBAT             

17:00 Jegyár: 1.100 Ft
BOGYÓ ÉS BABÓCA 4.
-TÜNDÉRKÁRTYÁK   
magyar animációs film, 72 perc, 2020

19:00 Jegyár: 1.300 Ft AVA   16

amerikai krimi-dráma, akciófilm, 96 perc, 2020

19. 
VASÁRNAP

17:00 Jegyár: 1.100 Ft
BOGYÓ ÉS BABÓCA 4.
-TÜNDÉRKÁRTYÁK   
magyar animációs film, 72 perc, 2020

19:00 Jegyár: 1.300 Ft AVA   16

amerikai krimi-dráma, akciófilm, 96 perc, 2020

24. 
PÉNTEK

17:00 Jegyár: 900 Ft VAD ERDŐK, VAD BÉRCEK   6

magyar természetfilm, 62 perc, 2020

19:00 Jegyár: 900 Ft TŐRBE EJTVE   12

szinkronizált, amerikai krimi-dráma, misztikus film, 130 perc, 2019

25. 
SZOMBAT

17:00 Jegyár: 900 Ft ELŐRE   6

szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 103 perc, 2020

19:00 Jegyár: 1.300 Ft HOGYAN LEGYÉL JÓ FELESÉG?   16

francia filmdráma, 109 perc, 2020

26. 
VASÁRNAP             

17:00 Jegyár: 900 Ft ELŐRE   6

szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 103 perc, 2020

19:00 Jegyár: 1.300 Ft HOGYAN LEGYÉL JÓ FELESÉG?   16

francia filmdráma, 109 perc, 2020

31. 
PÉNTEK

17:00 Jegyár: 900 Ft MI ÚJSÁG, KUFLIK?   6

magyar animációs film, 77 perc, 2019

19.00 Jegyár: 900 Ft MINT EGY FŐNÖK   16

szinkronizált, amerikai vígjáték, 83 perc, 2020

08. 01.
SZOMBAT

17:00 Jegyár: 900 Ft MI ÚJSÁG, KUFLIK?   6

magyar animációs film, 77 perc, 2019

19:00 Jegyár: 900 Ft 10 NAP ANYU NÉLKÜL   12

francia vígjáték, 104 perc, 2019

08. 02. 
VASÁRNAP      

17:00 Jegyár: 1.100 Ft MEDVEVILÁG SZICÍLIÁBAN   6

olasz, francia kalandfilm, animáció, 82 perc 2020

19:00 Jegyár: 900 Ft 10 NAP ANYU NÉLKÜL   12

francia vígjáték, 104 perc, 2019
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Június 11-13. között Soltvadkertre látogatott Magyarország négy 
legjobb serdülő fiú asztaliteniszezője, Szántosi Dávid, Lei Balázs, 
Cseri Ádám és Vörös Balázs. Edzőként Pázsy Ferenc, a serdülő fiú 
válogatott edzője, valamint Ambrus Ferenc irányították az edzése-
ket. A három nap alatt összesen kilenc edzőpartnerrel játszhattak 
a fiúk, az edzéseken felül mindkét este közös vacsora volt, de a tár-
sasjátékozás sem maradhatott el.

Az idei Fakupát is megtartották a 
klubban. A márciusban záruló csa-
patbajnokságon 22 csapat vett részt, 
az egyéni verseny a koronavírus mi-
att azonban csak június 4-én került 

megrendezésre. Az eredményhir-
detésen és záró vacsorán részt vett 
Font Sándor országgyűlési képviselő 
játékosként, Temerini Ferenc polgár-
mester, Lehoczki Ferenc nyugalmazott  

polgármester és Kárász András alpol-
gármester. Június 4-e lévén Lehoczki 
Ferenc megemlékezésként beszédet 
mondott a trianoni békediktátum 100. 
évfordulóján, majd a lelkes sportbará-
tok máglyát is gyújtottak. 
Az eredmények az alábbiak: 
Csapat “A” liga: Vállalkozók (dr. Kő-
vágó Gergely, Farkas Zoltán, Sárosi 
Zoltán) Soltvadkerti utánpótlás (Kazi 
Gergő, Müller Evelin, Galambos Jáz-
min) Képviselők (Font Sándor, Májer 

Ferenc, Bibók László) Csapat “B” 
liga: 1. Hufbau-Akker (Szabadi Ist-
ván, Sebestyén Gábor, Frank-Sánta 
Erik) 2. Andrások (Kárász András, 
Horváth András, Béleczki András) 3. 
Zsikla SC (Zsikla József, Tóth József, 
Móczár József) Egyéni “A” liga: dr. 
Kővágó Gergely, Bibók László, Font 
Márk, Müller Evelin. Egyéni “B” liga: 
Frank-Sánta Erik, Tóth József, Kárász 
András, Mátyás János.

AT 

17

SZABADIDŐ

Nagy fogások hétvégéje Szezonzáró összejövetel 
a Foci-SulibanMÁZSÁN FELÜLI HALMENNYISÉG AKADT HOROGRA

Beindult az élet a Soltvadkerti Tenisz Klubnál

SPORT

FÉL ÉVSZÁZADOS MÚLT, A BARÁTSÁG ÉS A SPORT KÖTI ÖSSZE A TENISZEZŐKET 

Hosszú időt telt el a Soltvadkerti Tenisz Klubnál, mire a mai igé-
nyeknek megfelelő pályák és kiszolgáló helyiségek megépültek.  
A klub az 1970-es években alakult és közel félszáz éve köti össze a 
sportág kedvelőit.

Népszerű a városban a tenisz, ahon-
nan már olyan világhírű sportoló is 
kinevelkedett, mint Szávay Ágnes, 
akire méltán büszkék a klub tagjai. 
Természetesen a járványhelyzetben 
nem a megszokott módon kezdődött 
az év a klub életében sem, de amint 
az enyhítő intézkedések lehetővé tet-
ték, gyorsan benépesült a teniszezők 
sportkomplexuma. A jelen helyzetről 
és a régmúlt időkről a klub egyik alapí-
tó tagja, Szakács Ferenc (képen) adott 
tájékoztatást. Elmondta, hogy jelenleg 
40 taggal működnek, akik igen aktí-
vak, és nem csak sportolnak, hanem 
a pálya karbantartási munkálataiban 
is részt vesznek folyamatosan. Meg-
említette, hogy a teniszélet alapjait 
a soltvadkerti orvosok rakták le, és 
Vadkerti-tó mellett volt egy aszfaltos 
pálya, amelyen az első mérkőzéseket 
játszották. Nosztalgiával említette 
meg, hogy a Soltvadkerti Jóreménység 
Szakszövetkezet elnöke, Vincze József  

kezdeményezésére a teniszezők  
megkapták a mostani területet az álta-
lános iskola sportpályája mellett. Tud-
ni kell, hogy itt korábban kézilabda-
pálya volt, amelyet sikerült bekeríteni  
és azóta is folyamatosan fejleszteni.  

Az első években a kézilabdapálya 
csak két játéktér kialakítására biz-
tosított helyet, de a későbbiekben  
bővítésre volt lehetőség, így mos-
tanra már három pályán lehet 

egy időben játszani. A salakos pá-
lyák kiépítését önerőből, minden 
egyéb támogatás nélkül sikerült  
megvalósítaniuk. A kezdeti időszak-
ban csak a pályák voltak egy kerítés-
sel elkülönítve, de az évek múlásával 
felépült egy kisebb faházuk mosdóval, 
és villanyvilágítást is kiépítettek. Két 
évvel ezelőtt indult el az a kezdemé-
nyezés, hogy a mai kor követelmé-
nyeihez és az igényeinkhez méltóbb 
kiszolgáló helyiségeket építsenek. 
Ennek során női és férfi öltözőt, tuso-
lót, konyhát, valamint egy fedett kiülő 
részt alakítottak ki. Szakács Ferenc ki-
emelte, hogy a jelen állapot fenntartása 
nagyon sok kétkezi munkával biztosít-
ható, amelyet a tagok végeznek. Most 

tavasszal is két hétvégén jöttek össze, 
hogy a szabadtéri sportolásra alkalmas 
hónapokra megfelelő minőségű legyen 
a salak, a hálók és minden egyéb. 
Időközönként szoktak rendezni házi 
bajnokságokat, melyek során vannak 
egyéni, páros, vegyes páros és meg-
hívásos küzdelmeik is. Jó kapcsolatot 
ápolnak a kiskőrösi, kiskunhalasi, 
kiskunmajsai és a solti teniszesekkel, 
akikkel alkalmanként megküzdenek. 
A sportszakmai hátteret Vizi Ferenc 
szakoktató biztosítja a számunkra, 
akivel kapcsolatban meg kell említeni, 
hogy Szávay Ágnessel is ő foglalkozott 
a pályafutása első éveiben, aki a későb-
biekben világversenyeken is komoly 
eredményeket ért el.            Filus Tibor

A Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi 
Horgászegyesület idén is meg-
szervezte a hagyományos hor-
gászversenyét június 28-án a 
Vadkerti-tavon. Az eseményen 
56 horgász mérte össze tudá-
sát vízparton és csónakban. 
Kiváló napsütéses időben zaj-
lott a verseny, amely az ösz-
szesített fogási eredmény alap-
ján 113,95 kg kifogott halat  
jelentett. 

Ez a korábbi versenyek fényében jó 
átlagnak mondható és mutatja, hogy 
sok hal van a vízben, az egyesület 
több éves intenzív haltelepítési mun-
kája kezdi meghozni az eredményeket.  
A díjkiosztó alkalmával az egyesület 
elnöke, Szentkúti Gyula mindenkinek 
megköszönte a részvételt és átadta az 
elismeréseket a dobogósoknak, vala-
mint a különdíjat a legnagyobb halat 
fogó horgásznak.

A felnőttek „csónakos” kategóriájá-
ban 12-en versenyeztek, akik összesen  
31,38 kg halat fogtak.
Eredmények: 
1. Seben Pál (8,09 kg)
2. Kecskeméti András (4,61 kg)
3. Huber Ferenc (4,59 kg)

A felnőttek „parti” kategóriájában 
29-en adták le nevezésüket és összesen 
65,91 kg hallal gazdagították a tételt.  
1. Péntek András (8,1 kg)
2. Kecskeméti Attila (7,54 kg)
3. Szekszárdi Róbert (6,08 kg)

Az ifjúsági kategóriában 4 verseny-
ző mérte össze erejét, akik összesen  
13,63 kg halat akasztottak horogra.  
1. Perecz Patrik (5,29 kg)
2. Somogyi József (4,69 kg)
3. Pencz Lajos (3,65 kg)

A gyermek kategóriában 11-en indul-
tak és összesen és 3,04 kg halat sikerült 
fogniuk. 
1. Szkenderovits Eszter (1,45 kg)
2. Kiss Berdó Marcell (0,7 kg)
3. Rávai Milán (0,29 kg)

A legnagyobb halat, egy 3,15 kg-os 
pontyot, Frittmann Zoltán fogta.

Filus Tibor

A Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület június 26-án szezonjáró ösz-
szejövetelre várta a klub játékosait és családtagjaikat, valamint a 
támogatóikat. Az egyesület sportkomplexumában a program 16 óra-
kor szülő-gyerek focival kezdődött.

Az eseményen az egyesület elnöke, 
Csesznegi Lajos értékelte az elmúlt 
szezont és vázolta az új évad terveit. 
A cégek, támogatók közül kiemelten 
mondott köszöntetet a Material-Plastik 
Kft.-nek, a Pölöskei Szörp Kft.-nek, a 
Schiszler Kft.-nek, a Vadkert Komszolg 
Kft.-nek, Soltvadkert Város Önkor-
mányzatának, a Variens Kft.-nek, a Kos-
suth Lajos Evangélikus Általános Iskola 
és AMI-nak, a Galántai Borászatnak, a 
Soltvadkerti Televíziónak és a Vadkerti 
Újságnak. A jelenlévők megtudhatták, 
hogy az egyesület lemondott a Bozsik 
program csoportvezetői tisztéről, de a 
továbbiakban is szeretnének szerepelni 
ebben tehetséggondozó sorozatban.  
A klub vezetői és edzői érem díjazásban 
részesítettek minden igazolt játékost és 
azok testvéreit is.

Különdíjat kapott:
– lány korcsoport: Bozsóki Anna és 
Tuska Gréti
– U6/7: Mihók Martin és Ürmösi Ádám
– U8/9: Ritter Balázs és Nagy Nándor
– U10/11: Morvai Bence és Eiler Dániel
– U12/13: Schöffer Noel és Frank Gergő
Az elismerések átadása után min-
den korcsoportban az edzők szülői  
értekezletet tartottak, majd Tóth István 
„Csitta” ízletes grill ételeit – hambur-
ger, sült kolbász, csirkemell és palacsin-
ták – és frissítő italokat – sör, Pölöskei 
szörpök, Galántai borok – fogyaszthat-
tak el jóízűen a jelenlévők. A program 
kötetlen beszélgetéssel és focizással 
zárult jó hangulatban.
A Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület 
nyári programjai:
– július 6-10-ig Coerver Tábor

Vadkerten edzett a serdülő fiú válogatott

– augusztus 3-7-ig a szokásos tábor a  
    Vadkerti-tónál. 
Jelentkezni a közösségi oldalon vagy 

Újvári Gábor edzőnél lehet.
Filus Tibor
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A korábbi évek hagyományainak megfelelően idén is környezetvé-
delmi napot tartott a Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi Horgász Egyesü-
let. Tagtársai közül mintegy hatvanan jöttek össze június 20-án a 
Vadkerti-tó partján, hogy rendet, tisztaságot teremtsenek kedvenc 
időtöltési helyükön. 

Néhány óra alatt elvégezték a munkát, 
a strand területének kivételével szinte 
a tejes partszakaszon lenyírták a fü-
vet, összegyűjtötték a szemetet. A ver-
senypálya és környéke igen látványos 
változáson esett át, mostanra már egy 
mindenki számára látogatható, szép 
környezet várja nem csak a horgászo-
kat, hanem mindenkit, aki a termé-
szetben szeretné tölteni szabadidejét. 
A horgászállásokat is kitakarították 
a nádtól és a hínártól, elegyengették 
a talajt a bejáró részeknél. Az idő-
sebb fák gallyazását is elvégezték. 
A felgyülemlett nagy mennyiségű 
zöldhulladákot két tagtárs traktorjá-
nak a segítségével hordták el a terü-
letről. A kihelyezett hulladéktárolókat 
megfelelően használják a horgászok és 

a tópartot látogatók, aminek köszön-
hetően nem volt nagyobb mennyi-
ségű szemét a vízparton – a horgász 
házirend szerint szemetes helyen a 
horgászatot elkezdeni tilos!
Az egyesület a továbbiakban is 
szeretné folytatni a fejlesztéseket 
a vízparton. Az állagmegóvás mi-
att még a nyár folyamán tervezik  

a horgászhelyek mellett található 
fapadok és asztalok festését. Fontos 
tudnivaló, hogy a „Fürdeni tilos” 
táblákat is elhelyezték, mivel a hor-
gászhelyek előtti vízszakaszon tiltott 
a fürdőzés. Az állattulajdonosokkal 
is egyeztetett a horgászegyesület, és 
a felmerült igényeknek megfelelően 
a Bócsai-kifolyónál jelölték ki a ku-
tyafürdető helyet. A kutyafürdetőnél 
szintén elhelyeztek figyelmeztető 
táblát, ahol nem lehet strandolni és 
horgászni sem! 

Az egyesület a járványhelyzetre is 
tekintettel van, ezért a versenysza-
kaszon található közösségi téren 
olyan mobil illemhelyet telepítettek, 
amit hetente ürítenek, és fertőtlenítő 
folyadékos kézmosó is található a 
mosdóban. A tóparton a következő 
nagyobb fejlesztés LED világítótestek 
kihelyezése lesz a versenypálya teljes 
szakaszán, amelyet a tervek szerint a 
nyár folyamán szeretnének megvaló-
sítani.

Filus Tibor

PÉLDÁS

A horgászok ismét takarítottak
SZEMETES HELYEN TILOS HORGÁSZNI A HÁZIREND SZERINT 
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LABDARÚGÓ

A Sráczok nyertek a Bozi Kupán

Éremosztó szezonzárót tartottak

A SZERETET ÉS AZ EMLÉKEZÉS KÖZTÜNK TARTJA GÁBORT
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Negyedik alkalommal rendezték meg 
a Bozorádi Gábor emlékére létrejött 
Bozi Kupát június végén a városi 
sporttelepen. Gábor 2016. december 
végén egy Kiskőrösi teremtornán mér-
kőzés közben hunyt el. Hiányát ma is 
nehéz feldolgozni, de barátai, csapat-
társai gondoskodnak arról, hogy a 
szeretet és az emlékezés közöttünk 
tartsa. 2017-ben úgy gondolták, hogy 
egy egész napos kispályás labdarúgó 
tornával tisztelegnek a kiváló sportem-
ber emlékének. Az idei emléktornára 
tíz csapat adta be a nevezését. A dön-
tőbe végül nagy csatában a Sráczok 
és a Takarékbank együttese került.  
A fináléban a Takarékbank szerezte 
meg a vezetést Jánosi Roland révén. 
Ezután azonban a Sráczok együtte-
se vette át az irányítást. Krahulecz 
Ákos két találatával fordítottak, 
majd Podmaniczki Dénes és Sinkó 
Dorián egy-egy góljával végül 4-1-es 
győzelmet arattak a Sráczok. A nap 
folyamán Tóth Csaba és Juhász Andor 
játékvezetők fújták a mérkőzéseket.  

Újra finom grillételekkel rukkolt elő 
Tóth István Csitta, akinél egész nap 
hosszú sor kígyózott. A megható 
eredményhirdetésen Gábor családját 
virággal köszöntötték a szervezők. 

A torna végeredménye: 
1. Sráczok, 2. Takarékbank, 3. Turbó, 
4. KLC Apukák, 5. Bócsa, 6. Feromax, 
7. Vadkert FC, 8. Oázis, 9. Fanni Bará-
tai, 10. Barátok FT 

Álló sor: Csővári Gábor, Hlavács István, Rácz Dominik, Supka Zsolt, Sinkó Dorián 
Térdelő: Rácz Attila, Lasztovicza Ákos, Podmaniczki Dénes, Krahulecz Ákos 

Rendhagyó volt idén a Soltvad-
kerti TE labdarúgó szakosztá-
lyának szezonzáró összejöve-
tele. Az alsóbb osztályokban a 
bajnokságokat a járványhelyzet 
miatt beszüntette a Magyar Lab-
darúgó Szövetség, nem osztot-
tak érmeket és nem hirdettek ki 
helyezetteket, de ennek ellenére 
a klub június 13-án megtartotta 
szokásos szezonzáró összejöve-
telét a városi sporttelepen.

Az eseményen részt vett mindenki, 
aki valamilyen formában segítette 
a labdarúgó klub működését. A 
megjelenteket a szakosztály elnöke, 
Schmidt Zsolt köszöntötte, és értékelte 
az eltelt egy évet. A klub a szezont új 
vezetőséggel dolgozta végig: Schmidt 
Zsolt (elnök), Trapp Ferenc (titkár),  

Varga József (technikai vezető), Hor-
váth Mihály (vezetőségi tag). Elhang-
zott, hogy a járványhelyzet hatásait 
még pontosan nem látják, de mindent 
meg kívánnak tenni a nyugodt műkö-
dés hátterének biztosítása érdekében. 
A szezonzáró összejövetel során az 
elért eredményeket és a hátrahagyott 
szezont a különböző korosztályos 
csapatok edzői értékelték: U14 és U16 
Tóth Árpád, U19 Ugrai Imre, Vadkert 
FC-Soltvadkerti TE II. Frank Gábor, 
Soltvadkerti TE felnőttek Marton 
István. Az eseményen búcsúztak a 
felnőtt gárdát több évig erősítő Márki 
Bencétől és Dobosi Zsolttól, akik a 
továbbiakban más csapatban folytat-
ják majd a pályafutásukat. Az elkép-
zelések szerint az edzők és a vezetők 

személyében sem lesz változás az új 
szezonra. A klub vezetése úgy döntött, 
hogy a hátrahagyott „csonka” bajnok-
ságban jól szereplő gárdák munkáját 
és teljesítményét díjazzák. A megyei 
III. osztályban szereplő felnőtt együt-
tes a bajnokság beszüntetésekor a har-
madik helyen állt, ezért a játékosoknak 
bronzérmet akasztottak a nyakukba. 
Kiválóan szerepelt a megyei I. osztá-
lyú U19-es csapat is, amely tagjai a 
tabellán elfoglalt második helyezésük 
elismeréséül ezüstérmet vehettek át.  
A szezonzáró ízletes vacsorával zárult, 
melyhez a sóletet Szabó Attila „Butra” 
és Szamosi Gábor, a birkapörköltet 
pedig Frittmann Grácián és Lavati 
Károly főzték.

Filus Tibor
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Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Autócent Kft. 
6230 Soltvadkert, Kossuth L. út 97/2., Tel.: +36 78 581 900, vw@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

 Az új Golf  
Életre terveztük

Az új Golf kifinomult digitális megoldásokkal és Car2X rendszerrel. 
Az új Golf modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 4,3-5,9 l/100 km, CO₂-kibocsátása: 113-134 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári 
felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem 
a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelsze reltségek, tartozékok, 
valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek is befolyásolják. A képen látható gépkocsi illusztráció, extra felszereltséget tartalmazhat.
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